
اخراج مجیدی یا پیشنهاد ژاپنی؟

 باشو و آغاز
یک زندگی جدید

واکنش نکیسا به اعتراض وزنه برداران ذوب آهن:09

 آنها که با غریبه ها حرف زدند
چک شان را همانجا نقد کنند!
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 مهدی مصدوم شده
 یا نمی خواهد

مصدوم شود؟

 طارمی
در آب نمک
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چرا مربیان ایرانی
 
در بازارهای خارجی
 
مشتری ندارند؟

از کوورچیانیوی 

یا تا 
ایتال

جزوه های قدیمی 

فدراسیون
3

تماس مجیدی با نکو 
دومینوی فرهاد و جواد

8



»سیامند«های 
جدید را دریابید

درخشش ملی پوشان 
و  ن  زا نبا جا ری  ا زنه برد و
توان یابان ایران در رقابت های 
جام جهانی امارات بار دیگر 
توانایی ها و شایستگی های 
آنها را در عرصه های ورزشی 

بین المللی به رخ کشید. 
در چهارمین سالگرد سیامند 
رحمان وزنه بردار فقید و 
افتخارآفرین، حالا ستاره های 
دیگری در پاراوزنه برداری در 
حال درخشیدن در سطح 
جهانی هستند تا نشان دهند 
پروسه قهرمان سازی ورزش 
ایران به ویژه در ورزش های 
انفرادی و به طور ویژه در 
بخش جانبازان و توان یابان 
همچنان با قدرت به کار خود 
ادامه می دهد و نسل های 
جدیدی از قهرمانانی نظیر 
سیامند عزیز را به ورزش 

جهان معرفی می کند. 
احمد امین زاده با کسب 
مدال طا در دسته 107+ 
کیلوگرم عنوان قوی ترین 
را  ن  جها ر  ا زنه برد و را پا
به خود اختصاص داد و 
محسن بختیار نیز در دسته 
59 کیلوگرم رکورد آسیا را 
شکست و قهرمانی جهان را 

کسب کرد. 
این قهرمانان به معنای واقعی 
سرمایه های ورزش ایران 
هستند و باید نام شان بارها 
و بارها در رسانه ها و توسط 
مسئولین ورزش تکرار شود 
تا مردم آنها را بشناسند و به 
اهمیت افتخاراتی که کسب 

می کنند پی ببرند. 
یت  حما یگر  د ی  سو ز  ا
هدفمند از ورزشکاران جانباز و 
توان یاب با توجه به پتانسیلی 
که این گروه از ورزشکاران 
در زمینه کسب مدال های 
رنگین چه در ورزش های 
انفرادی و چه در ورزش های 
گروهی دارند، می تواند به 
رشد آماری و کیفی مدال های 
ایران در رقابت های مهم 
ورزشی که در رأس آنها 
پارالمپیک و پاراآسیایی قرار 

دارد، کمک کند. 
ضمن اینکه حمایت 
هدفمند چه مالی و چه 
معنوی از این ورزشکاران 
ارزشمند به افزایش روحیه 
و انگیزه جانبازان و توان یابان 
در سراسر کشور و در همه 
رده های سنی کمک می کند. 
این ورزشکاران، قهرمانان 
واقعی و بدون ادعایی هستند 
که بدون خرج تراشیدن های 
آنچنانی و چشم داشتن به 
پاداش های چشمگیر، تاش 
خود را جهت کسب افتخار برای 
ایران در میادین بین المللی تا 
سر حد توان انجام می دهند 
و به همین دلیل شایسته 
بهترین حمایت ها و پاداش ها 

هستند.
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جیانی اینفانتینو

واکنش به حضورش در ایران

جیانی اینفانتینو رئیس فیفا به مناسبت سالروز سفرش به ایران، طی پستی در 
صفحه شخصی خود اعلام کرد: »در چنین روزی در سال ۲۰۱۸، من به کشور 
زیبای جمهوری اسلامی ایران سفر کردم تا درباره توسعه فوتبال بویژه حوزه 
بانوان گفت و گو کنم. من بسیار خوشحالم که پیشرفت قابل توجهی را از آن زمان 
می بینم. سال گذشته حدود ۳۰۰۰ بانو در دربی تهران بین دو تیم پرسپولیس و 
استقلال حضور داشتند. فوتبال در کشور ایران در حال شکوفا شدن است.«

مجید جلالی:

 تغییر نسل فقط کار قلعه نویی نیست

مجید جلالی، مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال ایران گفت: »اصلاً اینطور نیست که 
تغییر نسل در فوتبال یک کشور فقط توسط سرمربی تیم ملی بزرگسالان صورت 
بگیرد. قبل از آن باید قوانین فوتبال پایه را تغییر بدهید، قوانین نقل و انتقالات 
را عوض کنید و نکته های اینچنینی را در نظر بگیرید. قوانین نقل و انتقالات 
جاری در فوتبال ایران هیچ کمکی به چرخه تولید نمی کند. ما مشغول تهیه یک 

برنامه جامع هستیم تا همه ارکان فوتبال بتوانند به تغییر نسل کمک کنند.«

اللهیار صیادمنش

ناکامی دوباره در بلژیک

هفته بیست و هشتم ژوپیر لیگ بلژیک جمعه شب برگزار شد و تیم وسترلو 
با حضور اللهیار صیادمنش به مصاف شارلروا رفت. یاران صیادمنش که 
طی چهار هفته گذشته ژوپیر لیگ بلژیک یک پیروزی، یک مساوی و دو 
شکست داشتند، در دیدار مقابل شارلروا نتوانستند باخت دیدار اخیرشان 
را جبران کنند و در زمین خود با یک گل مغلوب شدند. صیادمنش در این 
دیدار از دقیقه 7۳ به میدان رفت و نتوانست مانع از شکست تیمش شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zگزارش

غیبت های سریالی مهدی طارمی 
در فهرست پورتو خبرساز شده 
است. بازیکنی که تا همین 
فصل گذشته یکی از بهترین و 
تأثیرگذارترین بازیکنان این تیم 
پرتغالی به شمار می رفت و با پورتو 
تجربه قهرمانی در لیگ برتر، جام 
حذفی و جام اتحادیه فوتبال پرتغال 
را دارد اما این مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران که سابقه آقای گلی 
لیگ برتر پرتغال را هم در کارنامه 
دارد، در حال گذراندن بدترین 
فصل خود در دوران حضورش در 

این کشور است. 
او در 11 بازی اخیر پورتو در لیگ برتر 
پرتغال، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
اروپا تنها در یک مسابقه فرصت 
بازی به دست آورده و 22 دقیقه برای 
تیمش برابر آروکا به میدان رفته و 
در 10 مسابقه دیگر غایب بوده که 
چهار غیبت او به واسطه حضورش 
در جام ملت های آسیا بوده اما 
شش غیبت دیگر این بازیکن به 
دلیل ناآمادگی و مصدومیت بوده 
است! پورتو در حالی باید فردا در 
دیداری حساس در لیگ برتر پرتغال 
به مصاف بنفیکا برود که وضعیت 
طارمی برای حضور در این مسابقه 

هم در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
هر چند که روزنامه »ابولا« در 
خبری مدعی شد طارمی روند 
مصدومیتش را پشت سر گذاشته 
و به دیدار حساس مقابل بنفیکا 
می رسد و تصمیم نهایی بر عهده 
سرژیو کونسیسائو سرمربی پورتو 

خواهد بود. 
با این حال، بررسی آمار و ارقام 
نشان می دهد که در فصل جاری، 
طارمی عملکرد ناامیدکننده ای 
داشته است. او در لیگ برتر پرتغال 
در 16 مسابقه سه گل زده و در 25 
باری که در تمامی رقابت ها به 

میدان رفته توانسته شش گل 
بزند و چهار بار در قامت گل ساز 

بدرخشد. 
این در حالی است که طارمی در 
آستانه ثبت یکی از بزرگ ترین 
نقل  و انتقالات تاریخ فوتبال ایران 

است. 
او مورد توجه باشگاه اینتر قرار 
گرفته و بر اساس ادعای خبرنگاران 
مشهور و سرشناس در حوزه نقل  و 
انتقالات، فاصله طارمی تا پیوستن 
به نراتزوری تنها امضای قراردادش 
باقی مانده است و این بازیکن از 
 A  فصل آینده کارش را در سری

ایتالیا پیش خواهد برد. 
در این شرایط، طارمی چشم انتظار 
اعام زمان برگزاری تست های 
پزشکی اش است تا برای پیوستن 

به اینتر آخرین قدم را بردارد. 
در این شرایط، شایعاتی هم 
مطرح شده و گفته می شود که 
طارمی برای جلوگیری از تشدید 
مصدومیتش، قصد بازگشت به 
میادین را ندارد! با این اوصاف، 
مشخص نیست زمان بازگشت 
طارمی به میادین چه زمانی خواهد 
بود اما بعید به نظر می رسد که 
او بخواهد تا پایان فصل، دور از 

فهرست پورتو باشد.
 

طارمی به تیم ملی می رسد؟
تیم ملی ایران در فیفادی ماه 
مارس باید در دو مسابقه از سری 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 
2026 به مصاف ترکمنستان برود 
و مشخص نیست که برای این 
دو دیدار آیا طارمی به اردوی ملی 

دعوت خواهد شد یا خیر. 
آنچه مشخص است اینکه طارمی 
بعد از پایان جام ملت های آسیا، 
در پنج مسابقه تنها 22 دقیقه 
به میدان رفته که این مسأله 
نشان از ناآمادگی او دارد و باید دید 
دوری اش از ترکیب تیم پرتغالی 
تا چه زمانی ادامه پیدا می کند و 
جزئیات بیشتر درباره مصدومیت او 
و البته زمان حضورش در تست های 
پزشکی اینتر چه زمانی رسماً اعام 

می شود.

مهدی مصدوم شده یا نمی خواهد مصدوم شود؟

طارمی در آب نمک!

جدال فدراسیون فوتبال با باشگاه پالما 
بر سر 3 لژیونر تیم ملی کماکان ادامه 
بقات جام ملت های آسیا  رد. مسا دا
نزدیک ترین رویداد برای فوتسال ایران 
است؛ مسابقاتی که از 29 فروردین ماه 
آغاز می شود و تیم ملی فوتسال کشورمان 
که جزو مدعیان قهرمانی در این مسابقات 
است، می خواهد از تمام داشته های خود 
جهت حضور در این رویداد مهم استفاده 

کند. در این شرایط باشگاه پالما اسپانیا 
که حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار 
آقاپور را در اختیار دارد، تاکنون اجازه حضور 
این 3 بازیکن را در مسابقات جام ملت های 
آسیا صادر نکرده است. در این بین 
فدراسیون فوتبال با باشگاه پالما مذاکراتی 
داشته که این مذاکرات تا این لحظه 
منجر به توافق طرفین نشده است. دلیل 
مخالفت پالما نتایج بد این تیم است چرا 
که پالما در یک ماه اخیر روزهای مال آوری 
را پشت  سر گذاشته و پیش از پیروزی هفته 
گذشته مقابل کارتاخنا، چند شکست در 
لیگا اسپانیا و همچنین حذف از کوپادل ری 

و سوپرجام اسپانیا را متحمل شده است 
تا وضعیت این تیم در جدول لیگ زیرورو 
شود و در بحرانی غیرمنتظره فرو برود. 
اگرچه قهرمان اروپا در نبرد پیشین خود با 
درخشش فوق العاده ستاره های ایرانی اش 
به خصوص حسین طیبی و سالارآقاپور، با 
نتیجه 5-1 تیم کارتاخنا را درهم کوبید اما 
نتایج ضعیف پالما در هفته های اخیر فشار 
زیادی را روی مدیران این باشگاه به همراه 
داشته است و آنها را وادار کرده که به هر 
نحوی مانع از حضور این بازیکنان تأثیرگذار 
خود در تیم ملی شوند. این باشگاه برای 
رضایت دادن به حضور لژیونرها در جام 

ملت های آسیا از فدراسیون )20 هزار یورو( 
طلب کرده که فدراسیون مخالف پرداخت 
این مبلغ است. البته فدراسیون برای رد 
پیشنهاد باشگاه پالما دلایل خاص خودش 
را دارد، چرا که دو ملی پوش پالما )مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور( سرباز هستند و 
به لطف پیراهن تیم  ملی از سازمان نظام 
وظیفه مجوز خروج گرفته اند و باید هر 
سه ماه یک  بار برای تمدید آن به ایران 
بازگردند که آخرین مجوز دریافتی دو 
ملی پوش پالما تا 29 اسفند ماه اعتبار 
دارد که در روزهای آینده آنها را برای سفر 
به ایران ملزم کرده است. با این وصف، 

بعید است که فدراسیون فوتبال با چنین 
شروطی کنار بیاید، چون به عبارتی دست 
قاپور و مسلم  بالا با آنهاست و سالار آ
اولادقباد چاره ای جز همراهی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا را نخواهند داشت و 
احتمالاً شاید این دو بازیکن حتی مجبور 
شوند برای جلب رضایت مدیران باشگاه 
پالما، از جیب 20 هزار یورو را پرداخت 
کنند. اگرچه فدراسیون فوتبال ایران یک 
موضوع را هم خوب می داند و آن نیز شرایط 
حسین طیبی است. زیرا کاپیتان تیم ملی 
سرباز نیست و مشکلی برای خروج از کشور 
نخواهد داشت و حالا مشخص نیست که 

کمیته فوتسال برای حل این مشکل، به 
چه سیاستی جز بهای هزاران یورویی روی 
می آورد. این در حالی است که تیم ملی 
فوتسال ایران در جام ملت های آسیا 202۴ 

با کویت، بحرین و افغانستان هم گروه 
است. شاگردان وحید شمسایی روزهای 
30 فروردین و اول و سوم اردیبهشت در 

دور گروهی به میدان می روند.

ادامه چالش تیم ملی فوتسال با پالما

سربازی مسلم و سالار؛ دست بالای فدراسیون 

طارمی در 11 بازی 
اخیر پورتو در 
لیگ برتر پرتغال، 
جام حذفی و 
لیگ قهرمانان 
اروپا تنها در یک 
مسابقه فرصت 
بازی به دست آورده 
و 22 دقیقه برای 
تیمش برابر آروکا 
به میدان رفته و 
در 10 مسابقه دیگر 
غایب بوده که چهار 
غیبت او به واسطه 
حضورش در جام 
ملت های آسیا بوده 
اما شش غیبت 
دیگر این بازیکن 
به دلیل ناآمادگی 
و مصدومیت بوده 
است

 zگزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

صادرات صادرات 
مربیمربی

عزل فرهاد مجیدی از پست سرمربیگری تیم فوتبال 
اتحاد کلبای امارات که به سبب کسب نتایجی بسیار 
ضعیف در مسابقات فصل جاری لیگ برتر این کشور 
صورت پذیرفت، یک بار دیگر این سؤال مهم را به 
ذهن ها آورده که به چه سبب تعداد مربیان ایرانی 
شاغل در سایر کشورها بسیار کم است و در میان 
همین عده قلیل نیز فقط یک نفر )افشین قطبی( 
به موفقیت های بالنسبه مهمی رسیده و بقیه صرفاً 
نقش های درجه دوم و سوم را ایفا کرده اند. هرچقدر 
که بازیکنان نخبه ایرانی پرمشتری هستند و چپ و 
راست لژیونر می شوند، مربیان ایرانی و یا دورگه ای که 
یک تبارشان ایرانی و ریشه دیگرشان خارجی است، 
مشتریان چندانی ندارند و نتوانسته اند کارهای 
پراهمیتی را به انجام برسانند و تیم های مختلف دنیا را 
به استخدام خود ترغیب کنند. البته در گذشته نسبتاً 
دور ما امثال عباس رضوی را داشته ایم که در سطح 
بالای فوتبال سوئد و مجارستان مربیگری کرد و احمد 
طوسی هم که روزنامه نگار بود، فعالیت هایی در حرفه 
مربیگری در سایر کشورها داشت. حشمت مهاجرانی 
هم قابل ذکر است اما او به رغم توفیق های بزرگش در 
میانه دهه 1970 میلادی در تیم ملی بزرگسالان ایران 
هرگز طی اقامت طولانی اش در امارات کاری نکرد که 
نمونه باشد و باشگاه های این کشور برای جذب او سر 

و دست بشکنند.

20 ماه بعد از یک کوچ پرشکوه
فرایندهای فوق سبب شده ما بجز افشین قطبی که 
در 30 سال اخیر در پست های مهم و تیم های مطرحی 
در سطح جهان سرمربیگری و کمک مربیگری کرده، 
هیچ مربی موفق و ماندگار و دارای رزومه ای چشمگیر 

را در سایر کشورها نداشته باشیم. مجیدی که با جاه 
و جلال و شکوه فراوان ۲0 ماه پیش از دل لیگ ایران 
به لیگ امارات کوچ کرد، روز جمعه گذشته به سبب 
ناکامی از هدایت اتحاد کلباء برکنار شد و نه تنها کاملاً 
سزاوار خلع بود، بلکه جای تعجب داشت که چرا 
سران این باشگاه این همه ملاحظه او را کردند و 
بسیار زودتر از این عذرش را نخواسته اند. فهرست 
بسیار کم شمار سرمربیان و کمک مربیان ایرانی 
شاغل در سایر کشورها شامل اسامی پویا اسبقی، 
جهانیار محبی و البته امید نمازی هم می شود اما آنها 
تا این لحظه خالق توفیق مهمی نبوده اند. توفیقی 
که به جهانیان ثابت کند مربیان ایرانی هم می توانند 
مثل بازیکنان کشورمان لژیونرهای ارزنده ای باشند. 
به واقع صف تشکیل دهنده این دست مربیان بسیار 
کوتاه و کوچک و کم شمار و رزومه همه آنها )منهای 

قطبی( خاکستری است.

در تضاد با عرف و سنن فوتبال امارات
آمار به ثبت رسیده توسط مجیدی طی بازی های 
فصل جاری لیگ امارات برکناری او را از هر جهت 
موجه می سازد. زرد و مشکی پوشان اتحاد کلباء با 
هدایت این مربی 47 ساله در 1۵ بازی برگزار کرده شان 
در فصل جاری لیگ امارات فقط سه بار برنده شده 
بودند و در ازای آن هشت شکست را تحمل کرده و به 
رده یازدهم جدول تنزل یافته بودند. اگر کل نتایجی را 
که اتحاد کلباء طی دو فصل حضور مجیدی در این تیم 
کسب کرد، محاسبه نماییم، به آمار نا امید کننده  تر 19 
شکست،  10 تساوی و فقط 1۲ برد طی 41 مسابقه ای 
می رسیم که این تیم انجام داد. اتحاد کلباء در فصل 
گذشته با مربیگری مجیدی به رتبه هشتم رسید و با 
توجه به رسوم جاری در فوتبال باشگاهی امارات و 
کم صبر و بی رحم بودن سران باشگاه های این کشور 
گمان می رفت که همان موقع عذر مجیدی خواسته 
و مربی دیگری جانشین او شود، اما چون کلباء در آن 

فصل تازه از لیگ دسته اول امارات به لیگ برتر ارتقا 
یافته بود، مدیران این باشگاه این رتبه و نتایج حاصله 
مجیدی را قابل  قبول تلقی و قرارداد وی را به مدت یک 
فصل دیگر تمدید کردند. این اتفاق درحالی روی داد 
که در باشگاه های متمول کشورهای عربی خاورمیانه 
صبر سران باشگاه ها برای کسب بهترین نتایج در 
کمترین حد است و فقط سه، چهار مورد شکست 
و ناکامی کافی است تا عذر مربیان شکست خورده 
خواسته شود و این امر حتی برای نامدارترین مربیان 
خارجی شاغل در لیگ های امارات، قطر، کویت و 

عربستان هم به دفعات شکل گرفته است.

اسبقی آینده دار است اما...
اینکه مجیدی پس از برکناری اش چه می کند و به 
ایران برمی گردد و یا در فوتبال امارات خواهد ماند 
بحثی است که در مقوله کنونی نمی گنجد، اما آوردن 
رزومه ای کوچک و مختصر از سایر مربیان لژیونر 
ایران نشان می دهد که هیچ  یک تخم دوزرده نکرده 
و شایسته ایفای نقش اول در حرفه شان نبوده اند. 
پویا اسبقی البته در دالکورد و گوته بورگ سوئد 
مربیگری کرده و به بارنزلی انگلیس هم رفته و به 
عنوان کمک مربی در قهرمانی سال ۲0۲۲ تیم مشهور 
ستاره سرخ بلگراد در لیگ صربستان مشارکت 
داشته و هم اینک سرمربی »الشمال« در لیگ برتر 
قطر است. این همان تیمی است که امید ابراهیمی 
هافبک در آستانه 37 سالگی تیم ملی ایران هم در آن 
توپ می زند و چون اسبقی فقط دو سال از ابراهیمی 
مسن تر است و آینده ای طولانی در مربیگری پیش رو 
دارد،  می توان به او امیدوارانه نگاه کرد و به این طرز 
تلقی رسید که او دیر یا زود به توفیق های مهم تری 
خواهد رسید. با این حال تا رسیدن چنان زمان و 
تحقق توفیقی از این دست اسبقی هم فقط به جمع 
مربیانی تعلق دارد که اگرچه پرتلاش و هدفمند بوده 

اما موفقیت بزرگی نداشته است.

از دستیاری تا دستیاری!
جهانیار محبی مربی ایرانی تبار 3۲ ساله ای است 
که در سال گذشته میلادی به عنوان کمک مربی 
تیم شانگهای پورت به رسیدن این تیم به عنوان 
قهرمانی سوپرلیگ چین یاری رساند و با اینکه آینده 
او هم می تواند روشن تر از وضعیت امروز وی باشد 
اما تا اینجای کار سقف پیشرفت او همان پست 
کمک مربیگری در تیم های مختلف سطح جهان 
بوده است. محبی را به واقع باید شاگرد افشین 
قطبی و یک مربی جوان تحت حمایت وی تلقی 
کرد زیرا قطبی اکثر پست ها و مشاغلی را که طی 
سال های اخیر به محبی واگذار شده، پایه گذاری 
کرده و با توصیه این مربی بوده که محبی به 
کمک مربیگری در چندین تیم نائل آمده و در 
مواردی قطبی شخصاً محبی را به تیمی آورده که 
خودش سرمربیگری آن را بر عهده داشته است. 
محبی ابتدا در تیم های »وینا« و »اف.آ.سه« وین در 
فوتبال باشگاهی اتریش کسب تجربه کرد و سپس 
با توصیه قطبی به عنوان یک آنالیزور در یک تیم 
باشگاهی تایلند به فعالیت پرداخت. قدم بعدی 
برای محبی فعالیت در باشگاه شیجیا ژوانگ چین 
بود که قطبی در این تیم از محبی به عنوان دستیار 
خود استفاده کرد. همکاری مجدد آنها به لیگ برتر 
ایران هم بسط یافت و در دوره بالنسبه کوتاهی که 
قطبی سرمربیگری فولاد خوزستان را عهده دار بود، 

وی باز از محبی به عنوان دستیارش سود جست.
قطبی که پیش تر پرسپولیس را به شکلی پرشکوه 
قهرمان لیگ ایران کرده بود، در فولاد به موفقیت 
نرسید و در نتیجه دوباره در معیت جهانیار به لیگ 
دسته اول چین بازگشت و این بار برخلاف مرتبه 
قبلی توانست تیم شیجیا ژوانگ را به لیگ برتر این 
کشور ارتقا بدهد. محبی در سال ۲0۲1 به لالیگای 
اسپانیا هم ورود کرد و آنجا به عنوان دستیار خاویر 
پریرا سرمربی وقت باشگاه لوانته فعالیت کرد و 

سپس در رجعتی تازه و مجدد به لیگ 
چین و کمک مربیگری در باشگاه هنان 

سرانجام محبی توانست قهرمانی 
در سوپرلیگ این کشور را به 

عنوان کمک مربی شانگهای 
پورت در سال ۲0۲3 تجربه 
کند. سرمربی این تیم همان 
»پریرا«یی بود که پیش تر از 

محبی به عنوان یک دستیار 
در لوانته نیز سود جسته بود. محبی این روزها 
در پی کامل کردن مدارک مربیگری و کسب 
پرولایسنس در این رشته است تا در آینده فقط 
سرمربیگری کند اما تا اینجای کار او فقط و فقط 
نفر دوم یا سوم تیم هایی بوده که از وی در کادر 

فنی خویش بهره گرفته اند.

یک استثنا کفایت نمی کند
اینکه چرا سایر مربیان لژیونر ایرانی به کارنامه ای 
در سطح رزومه قطبی نرسیده اند، مسأله ای 
است که باید مسئولان امر و کارشناسان 
فوتبال ایران آن را واکاوی و آسیب شناسی 
کنند تا مشخص شود چرا هیچ گاه مربیان 
ایرانی در خارج از مرزها جریان ساز نشده و 
کاری بزرگ نکرده اند و فقط شریک درجه دوم 
و سوم در خلق موفقیت هایی بوده اند که مربیان 
بالادست و غیر ایرانی آنها پایه گذاری کرده اند. 

هرچه هست مجیدی هم از همین موج تأثیر 
پذیرفته و تابع اجباری خط ناکامی هایی بوده که 
برای اکثر مربیان ایرانی در خارج از مرزها رقم خورده 
و فقط یک استثنا )قطبی( برای سایه انداختن 
بر آن کفایت نمی کند. این در حالی است که از 
امید نمازی دستیار اول اسبق کارلوس کی روش 
نیز هیچ گاه کار مهمی در عالم مربیگری در سایر 

کشورها سر نزده است.

پایان ماجراجویی 20 ماهه فرهاد مجیدی در لیگ امارات

صف کوتاه مربیان خاکستری

مربیگری در لیگ های خارجی برای 
سال ها آرزویی دست نیافتنی بود. کار به 
جایی رسید که بعضی از مربیان برای بالا 
بردن وزن رزومه شان، پای پیشنهادات 
خیالی را به رسانه ها باز کردند. با در 
نظر گرفتن چنین پیشینه ای، مربیگری 
فرهاد مجیدی در اتحاد کلباء یک اتفاق 
بزرگ برای فوتبال ایران بود. او بعد از 
قهرمانی بدون شکست با استقلال 
استعفایی غیرمنتظره داشت و با فاصله 
کوتاهی به نیمکت این تیم تازه وارد به 
لیگ امارات رسید. فرهاد در اولین فصل 
حضورش در اتحاد کلباء روی پله هشتم 
ایستاد که نتیجه قابل قبولی است، ولی 
در این فصل اوضاع خوب پیش نرفت و 
بعد از شکست مقابل البطائح و سقوط 
به رده دوازدهم برکنار شد. البته این 

احتمالاً پایان کار فرهاد مجیدی در خارج 
از فوتبال ایران نیست و بعید نیست که 
تیم بعدی او هم در امارات یا یکی از 

کشورهای دیگر عربی باشد.
این سؤال بسیار مهمی است که چرا 
مربیان ایرانی بازار کاری در خارج از ایران 
ندارند و به جز فرهاد مجیدی که یک 
استثنا محسوب می شود، صادرات مربی 
ایرانی تقریباً صفر بوده؟ آنها همیشه 
مدعی اند که از مربیان خارجی چیزی کم 
ندارند، ولی در عمل بازار کارشان محدود 
به فوتبال ایران است و حتی راهی به 

کشورهای درجه دوم آسیا هم ندارند.
شاید آنها مدعی باشند که دلیل نادیده 
فوتبال  که  است  این  گرفته شدن 
ایران بازتاب بین المللی زیادی ندارد و 
عملکردشان از چشم باشگاه های خارجی 
دور مانده است، ولی با ارتباطات فعلی 
دنیا نمی توان پذیرفت که فوتبال ایران 
مثل یک جزیره باشد و اطلاعاتش به 

بیرون درز نکند.

قطعاً قهرمانی بدون شکست استقلال 
نقش مهمی در انتخاب فرهاد مجیدی 
داشته، هرچند سابقه حضورش در 
فوتبال امارات هم در این انتقال مؤثر 
بود. به همین ترتیب موفقیت های 
یحیی گل محمدی از جمله دو قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر و صعود به فینال لیگ 
قهرمانان رزومه پر و پیمانی برایش ساخته 
که می تواند او را به گزینه بعدی مربیگری 
در خارج از ایران تبدیل کند. یا اینکه 
چطور می توان تصور کرد ویترینی مثل 
جام ملت های آسیا از چشم رسانه ها و 
تصمیم گیران فوتبال قاره دور بماند؟ مثلاً 
اگر قلعه نویی در این تورنمنت تیم ملی را 
به قهرمانی می رساند، قابل تصور نبود که 

پیشنهادات خارجی دریافت کند؟

انگشت اتهام به سمت فدراسیون
پاسخ سؤالی که بالاتر مطرح شد را باید 
از فدراسیون فوتبال و کمیته آموزش 
پرسید. فوتبال ایران از نظر صدور 

مدارک مربیگری نرخ بالایی دارد، ولی 
خروجی چیزی نیست که بتواند در بازار 
بین المللی حرفی برای گفتن داشته 
باشد. حتی این مربیان برای تأثیرگذاری 
در فوتبال ایران هم مشکل دارند. کافی 
است تعداد مربیان جدیدی که وارد 
چرخه مربیگری در لیگ برتر می شوند 
را با تعداد مربیان گمنام و درجه سوم 

خارجی مقایسه کنید.
البته موانعی را که مربیان جوان برای 
رسیدن به نیمکت های مهم فوتبال 
ایران دارند همه می دانیم و مربیانی 
را که همیشه راه میانبری به سوی 
پست های مهم دارند همه می شناسیم، 
با این حال نمی توان مشکلاتی را که در 
فرایند آموزش مربیان وجود دارد، نادیده 

گرفت.
جلال چراغپور که مدتی بحث حضورش 
در ریاست کمیته آموزش فدراسیون 
مطرح بود، یکی از منتقدان این ساختار 
است و می گوید: »مربیان ما همه از یک 

دریچه بیرون می آیند که کمیته آموزش 
فدراسیون فوتبال است، در حالی که در 
لیگ های معتبر دنیا این گونه نیست. 
کمیته آموزش ما از کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تأثیر می گیرد. به نظر من آن سبک 
هم سنتی است و به همین خاطر کمیته 
آموزش ما ۲۵ سال است که از روش 
سنتی AFC بهره برداری می کند و به 
همین خاطر ۲۵ سال است که کمیته 
آموزش ما چیزی برای ارائه جدید به 

فوتبال ایران ندارد.«
طیف دیگری در فوتبال ایران وجود 
دارند که از عملکرد مربیان ایرانی دفاع 
می کنند. یکی از آنها مجید جلالی است که 
به تازگی به عنوان مدیر توسعه و پیشرفت 
فوتبال )تکنیکال دایرکتور( فدراسیون 
فوتبال منصوب شده است. او در نقل 
قول مشهورش می گوید: »من با تمام 
اعتقادم می گویم که قلعه نویی از مورینیو 
بهتر است.« البته او بعد از جام ملت های 
آسیا جمله اش را اینگونه تصحیح کرد: 

»آن مصاحبه برای ۸ سال پیش بوده و 
منظور من نقش محیط در شکوفایی 
استعداد است، یعنی اگر این مربی در آن 

محیط قرار داشت این اتفاق می افتاد.«
گذشته  سال های  در  ایران  فوتبال 
داشته  زیادی  بین المللی  بازیکنان 
که بخش مهمی از آنها استعدادهای 
خودساخته ای هستند، ولی این موضوع 
درباره مربیگری که روز به روز پیچیده تر 
و علمی تر می شود صدق نمی کند و بدون 
تغییر سبک آموزش خبری از صادرات 

مربی هم نخواهد بود.

فوتبال برای گذشته یا آینده؟
مرکز فنی»کوورچیانو« در فلورانس مثال 
روشنی است که چرا ایتالیا توانسته در 
سال های گذشته مربیان تراز اولی مثل 
کونته، اینزاگی، دزربی و موتا بسازد و 
حضور پررنگ مربیان این کشور در 

لیگ های معتبر اروپا اتفاقی نیست.
مربیانی که موفق به ورود به کوورچیانو 

می شوند، باید متدهای جدید و تفکر 
تازه ای داشته باشند تا بتوانند در امتحان 
مربیگری شرکت کنند. مربی در دفاع از 
پایان نامه اش باید توضیح بدهد که ارزش 
آن در چیست، چگونه می تواند در فوتبال 
مدرن مؤثر باشد و به توسعه فوتبال در 
آینده کمک کند. مدیر این مدرسه تأکید 
می کند که در امتحانات مربیان استفاده 
از عبارات »دوره ما« و »تیم ما« ممنوع 
است. فکر آنها باید متوجه امروز و فردا 
باشد، نه آنچه در گذشته کاربرد داشته. 
گرفتن مدرک پرولایسنس از کوورچیانو 
کار سختی است و در هر دوره قبولی های 
قبول شده ها  از  یکی  دارد.  محدودی 
استراماچونی بود که مدتی به ایران آمد 
و در همان زمان کوتاه توانست استقلال 

را متحول کند.
چنین مجموعه ای برای فوتبال ایران خارج 
از تصور است، ولی حداقل می توان انتظار 
داشت که به قول چراغپور در سبک 

آموزش بازنگری شود.

چرا مربیان ایرانی در بازارهای خارجی مشتری ندارند؟

از کوورچیانیوی ایتالیا تا جزوه های قدیمی فدراسیون



بازگشت سیف الله پور 
به نساجی

حمیدرضا بایندریان مدیرعامل 
باشگاه در حکمی ایزد 
سیف الله پور را به عنوان قائم مقام 
خود منصوب کرد. لازم به ذکر 
است که سیف الله پور در مقطعی 
به عنوان مدیرعامل این باشگاه 
مشغول به فعالیت بود و حالا 
دوباره به جمع نساجی چی ها 
بازگشته است. تیم نساجی با کادر 
فنی جدید خود به دنبال کسب 
موفقیت در دیدارهای باقی مانده 
لیگ برتر است و این تیم در هفته 
نوزدهم باید رو در روی صنعت 

نفت آبادان قرار بگیرد.

 

شکایت رسمی 
استقلال خوزستان 

به سازمان لیگ
استقلال خوزستان که نیم فصل 
دوم را امیدوارانه تر استارت زده و 
با کسب 4 امتیاز طی سه بازی از 
منطقه خطر فاصله گرفته، نسبت 
به قضاوت های صورت گرفته در 
این فصل از رقابت ها شاکی است. 
این باشگاه با ارسال نامه ای رسمی 
به سازمان لیگ و کمیته داوران با 
اشاره به اشتباهاتی که داوران طی 
دیدارهای اخیر این تیم علیه آبی ها 
داشته اند، مستندات آن را نیز 
ارائه داده اند و خواهان بررسی این 
کمیته شدند. آبی های خوزستانی 
مدعی هستند اشتباهات داوری 
طی نیم فصل اول و در ادامه در 
نیم فصل دوم و در جدال با تراکتور 
باعث از دست رفتن امتیازات آنها 
شده تا وضعیت نگران کننده ای در 
جدول نصیب آنها شود. اشتباهات 
داوران در بازی های مقابل استقلال 
در بازی رفت، تراکتور در بازی رفت، 
پیکان و همچنین گل گهر سیرجان 
از جمله صحنه های مورد بحث این 
باشگاه محسوب می شود که این 
باشگاه خواهان نظارت ویژه تر 
سازمان لیگ و کمیته داوران 

شده است.

علی قربانی: هیچ  
کس سراغم را نگرفت

علی قربانی مهاجم سابق استقلال 
ز یک سال مصدومیت و  پس ا
دوری از میادین در نقل و انتقالات 
زمستانی امسال به پیکان اضافه 
شد.  او درباره انتخاب تیم جدیدش 
می گوید: »من یک سال مصدوم 
بودم و کاملاً از فوتبال فاصله داشتم. 
شرایط خیلی سختی را گذراندم. 
نیم فصل چند پیشنهاد به دستم 
رسید که با مشورت هایی که انجام 
دادم، تصمیم گرفتم به پیکان 
اضافه شوم. من یک سال کامل 
را در مصدومیت گذراندم. خیلی 
سخت است و تنها کسانی که چنین 
شرایطی را تجربه کرده اند، می توانند 
درک کنند. روزهای سختی را گذراندم 
و دردهای زیادی را تحمل کردم. 
وقتی هم که مصدوم می شوی، 
هیچ کس سراغت را نمی گیرد. البته 
همسر و پسرم همیشه کنار من 
هستند. وقتی سال های زیادی 
فوتبال بازی می کنی، وابستگی 
شدیدی به تمرین و مسابقه و جو 
بازی پیدا می کنی اما وقتی از آن 
شرایط دور می شوی، احساس بدی 
پیدا می کنی. من بعضی از روزها 
نمی توانستم از تلویزیون فوتبال 
ببینم. برایم خیلی سخت گذشت 
اما با انگیزه کامل برگشتم. فکر  
می کنم وقتی تلاش هایی را کرده ای 
یادت می آید، انگیزه ات چند برابر 
می شود و به هیچ وجه احساس 
نمی کنی که پایین تر هستی.«  او 
درباره کار کردن با رضا عنایتی این 
طور می گوید: »آقا رضا تعامل خیلی 
خوبی با بچه ها دارد و می تواند کمک 
حال جوان ها باشد. حتی خود من 
و بزرگترهای تیم هم می توانیم از 
تجربیات ایشان استفاده کنیم. جو 
خیلی صمیمانه ای در تیم برقرار 
است اما باید تلاش بیشتری کنیم 

که به هدف مان برسیم.«

 zخبر و مصاحبه

 zگزارش

4

 zسوژه

محمود فکری

پاسخ منفی به تیم لیگ یکی

پس از جدایی محمود فکری از هوادار، مدیران تیم دریای بابل به سراغ 
او به عنوان گزینه بومی رفتند تا تیم شان را از سقوط احتمالی نجات دهد. 
با این حال سرمربی سابق استقلال با مدیران تیم دریای بابل مذاکراتی 
داشته است ولی منجر به عقد قرارداد نشد. گفته می شود محمود فکری 
ضمن تشکر از مدیران این تیم انصراف خود را از قبول سرمربیگری اعلام 

کرد. پیش از این داود سیدعباسی سرمربی دریابابل بود.

محرم نویدکیا

سراغ بازیکنان آکادمی رفت

علیرضا محمودى یکی از اعضاى بومی مس رفسنجان در سال 98 و فصل 
قهرمانی لیگ آزادگان، با نظر محرم نویدکیا به این تیم بازگشت. محمودى 
که سابقه حضور در تیم های ملوان، خوشه طلایى و مس شهر بابک را 
نیز دارد، توانایى بازى در پست هاى دفاع و هافبک چپ را دارد و یکی از 
محصولات آکادمی باشگاه مس رفسنجان به شمار می رود که می تواند 
نارنجی پوشان را در ادامه نیم فصل دوم رقابت هاى لیگ برتر همراهی کند.

علی اصغر اعرابی

تقابل با تیم سابق

بازی با سپاهان برای سعید دقیقی سرمربی شمس آذر از جهات مختلف 
حساسیت دارد. یکی از آنها حضور علی اصغر اعرابی است که یکی از 
بهترین های نیم فصل شمس آذر بود که حالا پیراهن سپاهان را برتن 
دارد. او در دقایقی که برای تیم جدیدش به میدان آمده عملکرد قابل 
دفاعی داشته است. حالا روز دوشنبه فرصت بسیار مناسبی برای اعرابی 

مهیا است تا بتواند پاسخ اعتماد سرمربی پرتغالی را بدهد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

پدیده مقابل توفان زرد

دقیقی، مورایس را به پرتغال می فرستد؟

در گرماگرم بازی های 
نیم فصل دوم 
رقابت های لیگ برتر، 
ین روزها شاهد  ا
برگزاری بازی های 
جام حذفی 
هم هستیم. 
بازی هایی که به 
اعتقاد خیلی ها، 
راه میانبر برای 
به  ن  سید ر
و  ست  ا سیا  آ
تیم ها  ز  ا خیلی 
با وجود شرایط نه 
چندان مساعد در لیگ 
برتر توانسته اند از این طریق 
راهی آسیا شوند که البته این 
موضوع برای همه تیم ها 

بسیار حائز اهمیت است. 
از طرف دیگر رقابت های 
جام حذفی عرصه بسیار 
خوبی برای تیم هایی است که 
می دانند به راحتی به رده های 
بالای جدول نخواهند رسید 
و برای اینکه خودی در فوتبال 
نشان دهند، معمولاً در این عرصه 
از رقابت های فوتبال، به بهترین 
شکل ظاهر می شوند و معمولاً 
تیم های مطرح و صاحبنام در این 
رقابت ها، طعمه تیم های نه چندان 

مطرح می شوند. 
چنانچه در مرحله اول رقابت های 
جام حذفی این فصل، فولاد 
خوزستان با آن همه سابقه در 
فوتبال کشورمان، مقابل چادرملوی 
اردکان شکست خورد و خیلی زود 
حذف شد یا اینکه صنعت نفت 
آبادان در همین مرحله مقابل 
استقلال ملاثانی شکست را پذیرفت 

و از رقابت ها کنار رفت. 
این اتفاق در سال های گذشته به 
مراتب شدت بیشتری داشت به طور 
مثال تیم های استقلال و پرسپولیس 

به عنوان مدعیان همیشگی لیگ 
برتر و جام حذفی مقابل تیم های نه 
چندان مطرح نساجی و آلومینیوم از 

رقابت ها کنار رفتند. 
همان طور که گفته شد برخی 
بازی های مرحله یک شانزدهم جام 
حذفی فوتبال برگزار شده و طی 
دو، سه روز آینده، بازی  های باقی 
مانده این مرحله از رقابت ها نیز 
برگزار خواهد شد، فارغ از اینکه 
بازی های استقلال و پرسپولیس 
مقابل حریفانی چون مس رفسنجان 
و نفت وگاز گچساران برگزار خواهد 
شد و شاید بتوان گفت بازی های 
راحتی پیش رو خواهند داشت، 
سپاهان اصفهان نیز باید به مصاف 
پدیده این فصل از رقابت های لیگ 
برتر یعنی شمس آذر قزوین برود. 
سپاهان در لیگ برتر فوتبال 
کشورمان وضعیت خوبی دارد و با 
دو بازی کمتر از سایر رقبا، توانسته 
با 31 امتیاز در رده سوم جدول قرار 
گیرد و در صورت کسب شش امتیاز 
بازی معوقه اش، می تواند رده دوم 

جدول را نیز از آن خود کند. 
اما به نظر می رسد این ظاهر خوب 
سپاهان دوام چندانی نخواهد داشت. 
برای اثبات این موضوع باید کمی به 
عقب برگردیم. سپاهان لیگ برتر را در 
حالی شروع کرد که با حفظ سرمربی 
فصل گذشته و جذب بازیکنان ستاره 
و مورد انتظار سرمربی توانست شروع 
قدرتمندی در لیگ برتر داشته باشد 
و البته انتظارات هواداران هم همین 
بود، اما حضور این تیم در رده سوم و 
حتی رده دوم جدول هم آنچنان مورد 
رضایت هواداران و مسئولان این تیم 
نیست و به نظر می رسد سپاهان در 
لیگ برتر تا کنون به آنچه که هدفش 
بوده، نرسیده و موفق نبوده است. اما 
اوضاع زمانی بغرنج می شود که نگاهی 
به عملکرد سپاهان در لیگ قهرمانان 

آسیا داشته باشیم. 
در این رقابت ها هم انتظارات از 
سپاهان خیلی بیشتر بود، اما این 
تیم با وجود عبور از مرحله اول، 
نتوانست به نتایج مطلوبی دست 
پیدا کند و با دریافت 6 گل در دو بازی، 
از این رقابت ها خداحافظی کرد. جام 
حذفی این دوره از رقابت ها، سومین 

آوردگاه توفان زرد اصفهان خواهد بود 
که اتفاقاً در میدان سختی باید بازی 
کند. مصاف سپاهان و شمس آذر 
قزوین در حالی برگزار خواهد شد 
که پدیده این دوره از رقابت های 
لیگ برتر، با هدایت سعید دقیقی 
توانست در هفته پانزدهم این 
رقابت ها، سپاهان را با شکست 
بدرقه کند و اراده خودش را به 
زردپوشان اصفهانی تحمیل کند. 

سپاهان در حالی بازی حساس مقابل 
شمس آذر را باخت که می توانست با 
کسب سه امتیاز بیشتر از هر زمانی 
به صدر جدول نزدیک شود، اما 
دقیقی مچ مورایس را در این رقابت ها 
خواباند و نشان داد که به راحتی به 

تیم های مدعی باج نخواهد داد. 
حالا دوباره دقیقی و مورایس و این 
بار در جام حذفی روبه روی هم قرار 
می گیرند و اگر دقیقی باز هم بتواند 
با تیمش، سپاهان مدعی را شکست 
دهد، شاید اتفاقات دیگری در 

سپاهان بیفتد. 
ناکامی سپاهان در لیگ قهرمانان 
آسیا، حضور پرنوسان در لیگ برتر، 
همه چیز را مهیا کرده است که 
مورایس در صورت ناکامی در جام 
حذفی، جایگاه اش را از دست بدهد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

یکی از مهم ترین تغییرات در خط دروازه 
تیم های لیگ برتری جدایی محمدرضا 
اخباری کاپیتان قرمزپوشان تبریزی 
پس از چند سال حضور مداوم در این 
تیم بود و در شرایطی که استقلال نیز 
با دقت شرایط این سنگربان باتجربه را 
زیر نظر داشت، اخباری تصمیم گرفت 
در آرامش سیرجان به کار خود ادامه 

بدهد. اگرچه اخباری درنهایت نتوانست 
یکی از سه سنگربان فهرست نهایی امیر 
قلعه نویی در جام ملت های آسیا باشد، 
اما عملکردی که او طی این فصل از خود 
در ترکیب سرمه ای پوشان سیرجانی به 
نمایش گذاشته تحسین برانگیز بوده 
و یکی از مهره های کلیدی مارینوس 
اوزونیدیس به شمار می رود که حالا 
به شکل جدی رؤیاپردازی برای کسب 
سهمیه آسیایی در اولین سال حضورش 
در فوتبال ایران را دنبال می کند. اخباری 
که به تازگی وارد چهارمین دهه زندگی 

خود شده، چهره ای قابل اتکا در ترکیب 
گل گهر به شمار می رود که در مسابقات 
مختلف بارها با واکنش هایش مانع 
از فروپاشی دروازه تیمش شده و این 
روند او طی سه هفته گذشته با شروع 
دوباره مسابقات لیگ برتر در نیم فصل 
دوم صعودی بوده و همچنان ادامه 
دارد. گل گهر سیرجان بازی مرحله 
بل  مقا فی  حذ م  جا هم  نزد یک شا
نیکاپارس چالوس را با برد دوگله به پایان 
رساند و در این چند روز که برخی تیم ها، 
مشغول برگزاری بازی های جام حذفی 

هستند، اخباری و تیمش خودشان را 
برای بازی حساس در لیگ برتر مقابل 
ملوان آماده می کنند تا بتوانند در بازی 
بیرون از خانه هم با سه امتیاز از زمین 
خارج شوند و به طور حتم اخباری در این 
دیدار مهره تأثیرگذاری برای سیرجانی ها 
خواهد بود. برد سیرجانی ها مقابل ملوان 
می تواند این تیم را در شرایط بهتری 
در جدول رده بندی قرار دهد. هرچند 
اخباری قطعاً مقابل تیم خوب ملوان 
محک جدی خواهد خورد و بازی سختی 

برای او در انزلی در پیش است.

انگار دروازه سیرجانی ها مطمئن است

اخباری مقابل ملوان محک می خورد

      یکشنبه   13 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7532

دوباره دقیقی 
و مورایس و این 
بار در جام حذفی 
روبه روی هم قرار 
می گیرند و اگر 
دقیقی باز هم 
بتواند با تیمش، 
سپاهان مدعی 
را شکست دهد، 
شاید اتفاقات 
دیگری در 
سپاهان بیفتد

محسن ذاکری
روزنامه نگار



 بیلبائو سرمست از
جام حذفی، پذیرای بارسلونا

فرصت انتقام والورده
اتلتیک بیلبائو که با پیروزی برابر 
اتلتیکومادرید و صعود به فینال 
جام حذفی اسپانیا روحیه خوبی 
پیدا کرده امشب از مدافع عنوان 
قهرمانی، بارسلونا در سن مامس 
پذیرایی می کند. بیلبائو رده پنجم 
لالیگا را در اختیار دارد و سه امتیاز از 
اتلتیکو برای رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان عقب است در حالی که 
بارسلونای رده سومی هشت امتیاز 
از بیلبائو پیش است و هشت امتیاز 
از تیم صدرنشین رئال مادرید 
کمتر دارد. بیلبائو پنجشنبه شب 
درخشان بود و با پیروزی 3 بر صفر 
مقابل شاگردان دیگو سیمئونه در 
مجموع بازی رفت و برگشت این 
تیم را 4 بر صفر برد و به مایورکا در 
فینال کوپادل رسید که ماه آینده 
برگزار می شود. تیم ارنستو والورده 
که در سال های 2020-2017 مربی 
بارسلونا بوده، قبل از فینال چهار 
بازی در لیگ دارد، بارسلونا، لاس 
پالماس، آلاوس و رئال مادرید. 
بیلبائو از سه بازی آخرش در لالیگا 
تنها یک پیروزی به دست آورده که 
30 بهمن با نتیجه 3 بر 2 مقابل 
خیرونا در خانه بود. آنها هفته 
گذشته 3 بر یک برابر بتیس باختند 
که نخستین شکست تیم در لیگ 
بعد از پنج هفته بود. شیرها 10 
سال است که در میان چهار تیم 
بالای جدول لالیگا قرار نگرفته اند 
و در دو فصل اخیر هشتم شده اند 
اما به نظر می رسد در این فصل 
می توانند به سهمیه لیگ قهرمانان 
برسند. تیم والورده با کسب 32 
امتیاز از 13 بازی خانگی سومین 
عملکرد خوب را در لالیگا به عنوان 
میزبان داشته و این باعث اعتماد 
به نفس شان برای بازی امشب 
می شود. بارسلونا هم با شش بازی 
بدون باخت در رقابت های مختلف 
به این مسابقه می آید، در واقع 
از وقتی ژاوی اعام کرده در پایان 
فصل از تیم جدا می شود، آنها چهار 
برد و دو تساوی به دست آورده اند. 
دکو، مدیر ورزشی بارسلونا این 
امکان را به وجود آورده که ژاوی به 
عنوان مربی به کارش ادامه دهد اما 
فوق ستاره خط میانی سال های نه 
چندان دور بارسلونا بعد از برد یک 
بر صفر هفته گذشته مقابل ختافه 
گفت تصمیمش عوض نشده و 
قصد ماندن ندارد. بارسلونا در 
بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا هم در ایتالیا 
مقابل ناپولی یک بر یک مساوی 
شد و می تواند در بازی 22 اسفند 
در اسپانیا به جمع هشت تیم 
برتر قاره راه پیدا کند ضمن اینکه 
با پیروزی برابر سلتاویگو و ختافه 
در دو بازی آخرش در لیگ تنها دو 
امتیاز از خیرونای رده دومی عقب 
است و فاصله هشت امتیازی با 
مادرید در این مقطع از فصل قابل 
جبران است. بارسلونا این فصل در 
لالیگا در خارج از خانه نباخته و از 
12 بازی هفت برد و پنج مساوی به 
دست آورده است تا سومین تیم 
برتر اسپانیا در خانه رقبا باشد. 
بارسا همچنین در چهار بازی آخرش 
برابر بیلبائو برنده بوده با 10 گل زده 
و بدون گل خورده. بیلبائو هم از 
سال 2001 تنها سه بار برابر بارسلونا 

به پیروزی رسیده است.
 

اخبار تیمی
یوری برچیچه و آندر اررا به دلیل 
مصدومیت و نیکو ویلیامز به خاطر 
کارت قرمز مقابل بتیس و دنی 
ویویان با دریافت پنجمین کارت 
زرد نمی توانند بیلبائو را در این 
بازی همراهی کنند. اونای سیمون، 
دروازه بان اول تیم هم که در بازی 
جام حذفی حضور نداشت، به ترکیب 
اصلی برمی گردد. بارسلونا گاوی، 
آلخاندرو بالده و مارکوس آلونسو را 
در اختیار ندارد اما فران تورس که 
مراحل آخر ریکاوری را طی می کند، 
شاید به بازی برسد. اینیگو مارتینس 
هم شاید به قلب دفاع برگردد و 
مقابل تیم سابقش بازی کند. پدری 
هم شاید جای ژوائو فلیکس را در 
سمت چپ حمله بگیرد اما رافینیا 
در سمت راست سر جایش می ماند.
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آلفونسو دیویس

قیمت مشخص شد

به گزارش بیلد؛ بایرن مونیخ آماده فروش دیویس به مبلغ 70 میلیون 
یورو برابر با ارزش بازاری او است. این مدافع چپ کانادایی برای تمدید 
قراردادش با باواریایی ها خواهان دریافت حقوق ناخالص 20 میلیون 
یورویی شده اما این باشگاه نمی خواهد بیشتر از 14 میلیون یورو ناخالص 
که تقریباً دو برابر حقوق فعلی او است، به دیویس بپردازد. گفتنی است 

قرارداد دیویس در سال 2025 به پایان می رسد.

روبرتو دی زربی

آلترناتیو   ژابی

به گزارش گاردین، در صورتی که لیورپول در جذب ژابی آلونسو ناکام 
بماند و این سرمربی را از دست بدهد، به سراغ روبرتو دی زربی از برایتون 
خواهد رفت. دی زربی علاوه بر داشتن مشتریانی از سری آ، لیگ برتر و 
حتی بوندس لیگا، به شدت مورد توجه بارسلونا نیز قرار گرفته است و 
گزینه اصلی این باشگاه پس از خروج ژاوی به حساب می آید. قرارداد 

دی زربی با برایتون تا سال 202۶ معتبر است.

لوئیز  انریکه:

دیر یا زود به نبود امباپه عادت می کنیم!

دیدار تیم های موناکو و پاری سن ژرمن در دیداری از هفته بیست وچهارم 
لیگ 1 فرانسه با تساوی بدون گل به پایان رسید. سرمربی پاری سن 
ژرمن پس از پایان بازی در پاسخ به سؤالات خبرنگاران در مورد تعویض 
امباپه، صحبت های قبلی اش را دوباره تکرار کرد: »من مدت زیادی است 
که در فوتبال هستم، باید بدانید که همه چیز در این باشگاه مهم است. 
دیر یا زود بدون امباپه بازی خواهیم کرد، پس باید به آن عادت کنیم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

سر جیم رتکلیف پس از خرید سهام 
ز پپ  یتد، ضمن تمجید ا نا منچستریو
گواردیولا اعام کرد قصد دارد منچسترسیتی 
و لیورپول را از جایگاه برتر خود به زیر بکشد. 
رهبر گروه INEOS که اکنون بخش ورزشی 
منچستریونایتد را در اختیار دارد، اعام کرد 
با گرد هم آوردن بهترین مدیران فوتبالی 
اروپا می تواند طی 2 یا 3 سال به اهداف 
مدنظرش در اولدترافورد برسد. جیمی کرگر 
در جدیدترین یادداشتش برای نشریه تلگراف 

به این موضوع پرداخته است.
 

منچستریونایتد تنها با جدایی 
گواردیولا می تواند موفق شود

منچستریونایتد باید موضوع »به زیر کشیدن 
منچسترسیتی« را تا زمانی که پپ گواردیولا 
در این تیم حضور دارد، به فراموشی بسپارد. 
یونایتد می تواند مالکانش را عوض کند، 
بهترین مدیر اجرایی و مدیر ورزشی دنیا را 
استخدام کند، ساختار نقل و انتقالاتی را 
تغییر دهد و اولدترافورد را بازسازی کند. اما 
اهمیتی ندارد. چون منچسترسیتی در حضور 
پپ گواردیولا جایی برای نگرانی ندارد. تا 
زمانی که منچسترسیتی وارد پروسه انتخاب 
سرمربی جدید نشود، منچستریونایتد برترین 
تیم شهرش هم نخواهد شد، چه برسد به 
کل کشور. فوتبال درجه یک این گونه دنبال 
می شود و ما هنوز در اواسط دوران اوج 
منچسترسیتی قرار داریم. بدیهی است که 
یونایتد می تواند و باید در زمانی که سر جیم 
رتکلیف تغییراتی را انجام می دهد، پیشرفت 
کند. اما موضوع رسیدن شیاطین سرخ یا سایر 
تیم ها به نقطه اوج فوتبال انگلیس و اروپا، 
تنها به کاری که باید انجام دهند ارتباط ندارد. 
آنها در کنار بالا بردن استانداردها به تغییرات 

اساسی رقبای خود نیز نیاز دارند.

 نکته امیدوارکننده این است که گواردیولا 
برای همیشه در منچسترسیتی نمی ماند. 
در خارج از اتحاد، همه دعا می کنند او پس از 
سال 2025 قراردادش را تمدید نکند. زمانی 
که سرمربی اسپانیایی مانند یورگن کلوپ 
تصمیم به خروج بگیرد. بزرگترین دگرگونی 
در فوتبال انگلیس در نتیجه خروج یک مربی 
نخبه حاصل می شود. یونایتد این موضوع 
را با خروج سر مت بازبی در سال 1969 و 
سر الکس فرگوسن در سال 2013، بهتر 
از هر تیمی می داند. آنچه که رقبا برای پر 
کردن این خلأ به کار بردند، یک طرف ماجرا 
است؛ یونایتد در سمت دیگر، با شکست در 
مأموریت انتخاب جانشین دوران ناکامی را 
رقم زد. منچسترسیتی با خرید باشگاه توسط 
اماراتی ها فشار آورد اما تنها دلیلی که یونایتد 
از جایگاهش به زیر کشیده شد، جدایی سر 

الکس فرگوسن از این تیم بود.
 با وجود جمله مشهور فرگوسن )در مورد 
لیورپول(، مطمئن نیستم هیچ کسی تا به حال 
تیمی را به زیر کشیده باشد. کنی دالگلیش در 
سال 1991 لیورپول را ترک کرد و جانشین های 
او نیز خوب نبودند، موضوعی که به یونایتد 
کمک کرد. زمانی که فرگوسن در یونایتد 
حضور داشت، رقابت این تیم برای عناوین 
بزرگ قهرمانی تضمین شده بود. اما تیم تحت 
هدایت او در دوره های متفاوتی توسط آرسنالِ 
آرسن ونگر و چلسی ژوزه مورینیو شکست 
داده شد. فرگوسن در دوران خودش به عنوان 
بهترین مربی لیگ برتر از تخت به زیر کشیده 
نشد. همه در ابتدای فصل می دانستند اگر 
بالای منچستریونایتد قرار بگیرند، به احتمال 
زیاد قهرمان خواهند شد. این موضوع در 
مورد منچسترسیتی هم صدق می کند. این 
موارد استانداردهایی هستند که سایر تیم ها 

بر اساس آن آزموده می شوند.
 ادامه حضور گواردیولا در منچسترسیتی به این 
معنا است که موضوع یادشده تغییر نخواهد 
کرد. مانند فرگوسن، پپ برای اینکه به صورت 

قطعی از او عبور کنید، بیش از حد خوب است. 
مورینیو در مورد رتبه دوم سال 2018 گفته بود: 
»یکی از بزرگترین دستاوردهای ورزشی من«. 
وقتی به گذشته نگاه کنید متوجه می شوید که 
علت بیان این جمله چه بوده است. طی چند 
روز گذشته من به قدردانی از یورگن کلوپ 
پرداختم و از او به عنوان »بیل شنکلی« یاد 
کردم. این احتمال وجود دارد منچسترسیتی 
و تیم درخشان او مانع از قهرمانی دوم کلوپ، 

یکی از بزرگترین مربیان تاریخ شوند.
وقتی به سراغ دربی شهر منچستر برویم، 
نمی توان گفت این بازی مسابقه سنگین وزن ها 
نخواهد بود. تاریخ یونایتد همچنان بهتر از 

سیتی است اما وقتی به ارزیابی کیفیت 
تیم ها برسیم، منچسترسیتی در سطح 

دیگری قرار دارد.
 

دفاع اریک تن هاخ از خودش را 
دوست داشتم

تحلیل من در برنامه MNF برای نشان 
دادن بی ثباتی منچستریونایتد بود. اریک 
تن هاخ با بیان اینکه انتقادها منصفانه 
نیستند، از خودش دفاع کرد. او معتقد 
بود من از اولین روز از منچستریونایتد 
انتقاد می کنم اما در واقع از بازی دوم 
او مقابل برنتفورد بود. صحبت های 
من بیشتر متوجه بازیکنان بود نه 
سرمربی منچستریونایتد. به تن هاخ 
بابت صحبت هایش آفرین می گویم. 
مربی ای که از خود و تیمش دفاع 

می کند شایسته تحسین است. اگر 
چنین ذهنیتی منجر به بهبود نتایج 
و عملکرد یونایتد می شود، تن هاخ 
بهترین پاسخ را داده است. با این حال، 
چالش سخت تری نسبت به بازی مقابل 
منچسترسیتی گواردیولا وجود ندارد. 
طبق معمول، قهرمان در زمان مناسب 
می درخشد و اگر ایده سه گانه را در نظر 

نگیریم، احمقانه خواهد بود.

به مناسبت دربی منچستر؛

تنها راه نجات یونایتد حذف پپ است!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

دربی منچستر؛ یونایتد، اتحاد را فتح می کند؟

سیتی در مسیر سه گانه
هواداران فوتبال امشب چشم به ورزشگاه 
اتحاد دارند جایی که دربی منچستر بین 
سیتی مدعی قهرمانی و رقیب  همیشگی اش، 
یونایتد که برای سهمیه لیگ قهرمانان 
می جنگد، برگزار می شود. هر دو وسط هفته 
قبل را با پیروزی در جام حذفی و صعود به 
یک چهارم نهایی پشت سر گذاشته اند، 
تیم پپ گواردیولا 6 بر 2 لوتون را ویران کرد 
و شیاطین سرخ با یک گل از سد ناتینگهام 

فارست گذشتند.
ارلینگ هالند با زدن پنج گل در کنیلورث 
رود پا جای پای یکی از اسطوره های یونایتد 
گذاشت و به جورج بست رسید که 54 سال 
قبل در یک بازی جام حذفی پنج گل زده 
بود. چهار گل اول او با پاس کوین دبروین به 
ثمر رسید و ماتئو کوواچیچ با گل ششم این 
جشن را کامل کرد. برنده سه گانه فصل قبل 

امسال هم در سه جبهه می جنگد.
سیتی که با یک امتیاز اختاف نسبت به 
لیورپول در رده دوم قرار دارد، بعد از آنکه 
روند 11 پیروزی اش مقابل چلسی متوقف 
شد، با دو پیروزی متوالی یک بر صفر برابر 
برنتفورد و بورنموث به آن واکنش نشان 
داد. شکست ناپذیری سیتی در اتحاد در 
رقابت های مختلف به 18 بازی رسیده و 
اگر این تیم امشب به گل برسد، با رکورد 

گلزنی در 55 بازی خانگی متوالی خودش 
برابر می شود که در سال های 2012-2014 
به جای گذاشته شد. یک رکورد دیگر هم در 
دسترس است؛ سیتی می تواند برای اولین 
بار در لیگ برتر سه برد خانگی پیاپی برابر 

همسایه قرمزپوش به دست آورد.
منچستریونایتد در دو بازی آخرش در 
زمین سیتی در لیگ برتر 10 گل خورده اما 
چهارشنبه شب دروازه شان را بسته نگه 
داشتند و با گل کاسمیرو به دیدار مرحله 
بعد با لیورپول رسیدند. البته آنها در بازی 
آخرشان در لیگ 2 بر یک به فولام باختند تا 
تیم اریک تن هاخ دهمین باخت این فصل 
را بعد از دوران کوتاه ثبات و نتایج خوب 

متحمل شود.
یونایتد در حال حاضر ششم است اما با 
استون ویای رده چهارمی که آخرین سهمیه 
لیگ قهرمانان را می گیرد، هشت امتیاز 
فاصله دارد. تیم تن هاخ اگرچه در این 
بازی دست پایین است-به خصوص بعد از 
باخت 3 بر صفر مهرماه- اما در شش بازی 
خارج از خانه اش در سال 2024 شش برد 
داشته و همراه با بازی استون ویا-لیورپول 
هیچ مسابقه ای در لیگ برتر به اندازه دربی 
منچستر با برد میهمان به پایان نرسیده 

است.

اخبار تیمی
برد درخشان مقابل لوتون کاماً لذت بخش 
نبود چون جک گریلیش که تازه از 
مصدومیت برگشته بود، در نیمه اول مجبور 
به ترک زمین شد و گواردیولا بعد از بازی 
گفت با آسیب دیدگی دوباره کشاله ران دربی 
منچستر را از دست می دهد. او به همراه 
یوشکو گواردیول، دو نگرانی مربی سابق 
بارسلونا برای هفته های پیش رو هستند. 
ادرسون، روبن دیاز، رودری و فیل فودن که 
تمام بازی لوتون را روی نیمکت بودند، به 

ترکیب اصلی بر می گردند.
در حالی که میزبان فقط دو مصدوم برای 
این بازی دارد، میهمان با مشکات زیادی 
در این زمینه درگیر است، میسون ماونت، 
لیساندرو مارتینس، لوک شاو، آرون وان 
بیساکا، هری مگوایر، راسموس هایان، 
تایرل مالاسیا و آنتونی مارسیال قطعاً به 
این بازی نمی رسند. هواداران نگران بودند 
کاپیتان برونو فرناندز که در بازی در زمین 
ناتینگهام آسیب جزئی دید به این بازی 
نرسد. تن هاخ که خواهان عذرخواهی 
باشگاه لندنی شده، امیدوار است رافائل 
واران هم شرایط بازی را به دست آورد بعد 
از آنکه برای حضور 90 دقیقه ای در جام 

حذفی جنگید.



ما انتقادپذیر 
هستیم، اگر حرف 
کارشناسی بزنند 
قبول می کنیم. 
اگر دیگر تیم ها 

به چشم نمی آیند، 
به خاطر قدرت ما 

است. میثم علیپور 
بهترین بازیکن 

والیبال نشسته دنیا 
است اما فقط دنبال 

حاشیه سازی هستند، 
واقعیت این است که 

تیم ما بزرگتر دارد و 
به حاشیه نمی رود

 جام جهانی پاراوزنه برداری 
امارات؛

بختیار و امین زاده 
طلایی شدند

نی  م جها جا ی  بت ها قا ر
پاراوزنه برداری به میزبانی کشور 
امارات در حال برگزاری است و 
محسن بختیار نخستین نماینده 
کشورمان در دسته ۵۹ کیلوگرم 

امروز به روی تخته رفت.
او در حرکت اول توانست وزنه 
۱۸۶ کیلوگرم را مهار کند. نماینده 
کشورمان در حرکت دوم با مهار 
وزنه ۱۹۶ کیلوگرم رکورد آسیا را 
شکست و توانست با این وزنه به 
مدال طلای مسابقات دست پیدا 
کند. بختیار در حرکت سوم خود 
از مهار وزنه ۱۹۸ کیلوگرم بازماند. 
مهدی صیادی و احمد امین زاده 
در دسته مثبت ۱۰۷ کیلوگرم 
دیگر نمایندگان کشورمان  بودند 
که احمد امین زاده دارنده مدال 
یی  سیا آ را پا ی  زی ها با طلای 
هانگژو، با مهار وزنه های ۲۵۰، 
۲۶۰ و ۲۶۷ کیلوگرم، با بهترین 
عملکردش که در تلاش سوم و با 
رکورد ۲۶۷ کیلوگرم بود، صاحب 
مدال طلا شد و به مقام قهرمانی 
دست یافت. همچنین صیادی 
که در هانگژو نقره گرفته بود، 
با رکورد ۲۳۱ کیلوگرم به مقام 
چهارم رسید و از دستیابی به 

مدال باز ماند.
این مسابقات با حضور ۱۸۳ 
ورزشکار )۱۰۷ مرد و ۷۶ زن( از ۳۲ 
کشور به میزبانی امارات از دهم تا 
چهاردهم اسفند برگزار می شود. 
پیکارهای فوق یکی از رویدادهای 
مسیر کسب سهمیه بازی های 
پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ است. 
پس از این رویداد نمایندگان 
ر  د ه  ما د ا خرد  ، ن رما کشو
مسابقات جام جهانی گرجستان 

شرکت می کنند. 

برتری 
فوتسالیست های 
ناشنوا برابر هلند

در اولین روز بازی های المپیک 
زمستانی ناشنوایان در ترکیه، 
تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران 
با نتیجه شش بر صفر هلند را 
شکست داد. در این بازی علیرضا 
، حسین  ۲ گل( بادی ) رآ مختا
مصباحی، علی اکبر احمدوند، 
علی اصغر محبوبی و مصطفی 
حیدری هر کدام یک گل به 
ثمر رساندند. بازی های المپیک 
زمستانی ناشنوایان در شش 
رشته ورزشی فوتسال، اسکی، 
شطرنج، هاکی روی یخ، اسنوبورد 
۱۲ اسفند  و کریکت از شنبه 
آغاز شده است و تا ۲۳ اسفند 
ادامه دارد. تیم ملی کشورمان در 
دومین دیدار خود روز دوشنبه 
ساعت ۱۸ مقابل ایتالیا صف آرایی 

خواهد کرد.

کوبیاک: پائز یک 
مربی متعهد است

میخال کوبیاک یکی از برترین 
ستاره های والیبال دنیا در یک 
دهه گذشته محسوب می شود؛ 
بازیکنی که با پیراهن تیم ملی 
لهستان بارها مقابل تیم ملی 
ایران بازی کرد. او سال ها در تیم 
پاناسونیک ژاپن که سرمربیگری 
آن را پائز بر عهده داشت بازی کرد. 
کوبیاک در خصوص پائز گفت: ما 
در تیم پاناسونیک قهرمانی های 
زیادی به دست آوردیم و یک فصل 
هم سه گانه را بردیم. پائز مربی 
بسیار متعهد و خوبی است و قطعاً 
به والیبال ایران کمک خواهد کرد. 
پائز همچنین با رزنده سال ها 
همکاری کرده و همانطور که گفتم 
به شخصه چهار سال با او کار کردم 
و می توانم بهترین اطلاعات را 
درباره او به شما منتقل کنم. پائز 
نه تنها متعهد است بلکه والیبال 
را به خوبی می شناسد و معتقدم 
که به شما کمک خواهد کرد. 

سخت نگیرید.

 zخبر

 فرزانه فصیحی

مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد

دونده سرعتی ایران که ورودی مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی 
جهان را به دست آورده بود، از حضور در این مسابقات باز ماند. او در 
پستی در صفحه شخصی خود نوشت: »از یک مسابقه دیگر هم جا ماندم؛ 
قهرمانی جهانی. بدون اینکه خطایی کرده یا تقصیری داشته باشم. شاید 
درک ارزش حضور و سختی کسب ورودی مسابقات قهرمانی جهان برای 

عده ای قابل لمس نباشد اما من هیچ وقت بابت آن پاداش نخواستم.«

 زهرا نعمتی 

غیبت دوباره در مسابقات انتخابی پارالمپیک

زهرا نعمتی برای دومین بار در مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس 
شرکت نکرد تا حضورش در پاریس در هاله ای از ابهام باشد. در حالی که گفته 
می شد قرار است نعمتی ملی پوش پرافتخار کشورمان در این تورنمنت امارات 
حضور داشته باشد، او قید شرکت در آن را زد. نعمتی یک ماه قبل گفته بود: 
»هنوز تصمیم قطعی در این خصوص نگرفته ام و طی جلسه  با مسئولان 

کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، تصمیم قطعی خود را خواهم گرفت.«

 فتانه ملک:

النی برای ادامه همکاری ابراز تمایل کرده است

نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال گفت: النی کاپوجیانی برای ادامه 
همکاری ابراز تمایل کرده و مذاکراتی نیز انجام شده و علاقه مند است تا 
به ایران بیاید: »خبر جدیدی از او ندارم و همچنان منتظریم تا به ما تاریخ 
مذاکره درباره ادامه حضور در تیم ملی را اعلام کند. او هدایت تیم های 
باشگاهی را در اروپا به عهده داشت و به تازگی بازی های این تیم ها تمام 
شده؛ باید ببینیم که النی چه زمانی برای مذاکره با ما را تعیین می کند.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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تیم ملی والیبال نشسته خودش را برای حضور 
در بازی های پارالمپیک پاریس آماده می کند اما 
دو چهره مطرح در اردوی این تیم غیبت دارند. 
رمضان صالحی و مرتضی مهرزاد دو چهره نامدار 
تیم ملی والیبال نشسته هستند که ظاهراً به دلیل 
مصدومیت در تمرینات غیبت دارند اما در روزهای 
اخیر مطالبی مطرح شد که شاید اگر این دو نفر تا 
فروردین مصدومیت شان برطرف نشود، شانسی 
برای حضور در پارالمپیک ندارند. هنوز مشخص 
نیست که میزان این مصدومیت ها چه اندازه است 
اما یک ابهام جدی وجود دارد که شاید تا المپیک 
پاریس این دو نفر به بهبودی کامل هم برسند، پس 
چرا کادرفنی تصمیم دارد فروردین ماه درباره این 
دو نفر تصمیم بگیرد؟ رمضان صالحی با اشاره به 
این حرف و حدیث ها که پیش آمده واکنش جالبی 
دارد: »پشت سر تیم ما حرف زیاد است؛ همیشه 
این حرف ها بوده اما تیم ما بزرگتر دارد و با این 

حرف ها وارد حاشیه نمی شود.«
 غیبت شما در تیم ملی طولانی شده است.

مصدومیتم جدی است و طبیعی است که الان 
نتوانم در کنار تیم باشم.

 اما شاید به قیمت از دست دادن پارالمپیک 
تمام شود.

مهم تیم است که نباید آسیب ببیند. من مشکلی 
از این بابت ندارم.

 حالا واقعاً مصدوم هستی؟
بله واقعاً مصدوم هستم.

 اما این چه مصدومیتی است که شما تا پاریس 
نمی رسید؟

مدرک می خواهید؟ عکس بفرستم؟
 نه نیازی به عکس نیست ولی خب حسن 

یزدانی کتفش را عمل کرده و برای پاریس آماده 
می شود.

قبل از هانگژو مصدوم شدم. تاندون کتفم پاره شد.
 با همان وضعیت راهی هانگژو شدید؟

بله با همان وضعیت رفتم و آنجا هم سه سانت 
دیگر پاره شد. جراحی کردم و الان هم در حال 
انجام تمرینات برای رسیدن به پارالمپیک هستم.

 ولی کادرفنی اعلام کرده تا فروردین نرسید، 
دیگر شانسی ندارید؟

بله درست گفتند. توافق کردیم اگر تا فروردین آماده 
نشوم دیگر در تیم ملی نباشم.

 چرا چنین توافقی انجام شده؟
چون نمی خواهم به هر قیمتی به پارالمپیک بروم.

 اما می خواهند به هر قیمتی به پارالمپیک 
برسند؟

من هم دارم می جنگم که به پاریس برسم اما فعلاً 
در حال فیزیوتراپی هستم و بعد از عید هم شروع 

می کنم به کار با کش و بعد از آن  هم از اواسط 
اردیبهشت شروع می کنم به کار با توپ.

 نکته همین  جا است که ظاهراً کنار گذاشتن 
شما دلیل غیر فنی دارد.

حرف درباره والیبال نشسته زیاد است. نمی دانم 
چه مشکلی با ما دارند که همیشه برای ما حرف 
در می آورند. هیچ اختلافی ندارم و تمام تلاشم را 
می کنم برسم اما اگر هم نشد دیگر کاری نمی توانم 
بکنم. اگر نرسم به کسی اعتراض نمی کنم، تقدیر 

این بوده که نباشم.
 از اردیبهشت تا آخر شهریور وقت داری به 
پارالمپیک برسی، ورزش تیمی هم است. 

یعنی اگر صد درصد هم آماده نباشی بقیه جور 
می کشند و خیلی به چشم نمی آید. درست بر 

خلاف کشتی.
این حرف کاملاً درست است. قبل از این هم جور 
من را کشیدند اما خودم نمی خواهم اعتبارم را زیر 
سؤال ببرم. من پارالمپیک زیاد دیدم و الان دیگر 
نمی خواهم اعتبارم را زیر سؤال ببرم. با مصدومیتم 
می جنگم تا خوب شوم برسم اما اگر خوب نشدم 
نمی رسم. شاید بتوانم همراه تیم باشم اما قرار 
نیست جای کسی را بیهوده بگیرم. روزی شش 
ساعت تمرین می کنم که در پارالمپیک باشم، با 

کادر فنی هم هماهنگ هستم.
 گفتی حرف پشت والیبال نشسته زیاد است، 

یکی از این حرف ها این بوده که سطح مسابقات 
این رشته پایین است.

گفتم که حرف زیاد می زنند. هیچ کس نیست 
بگوید این تیم خیلی خوب است، همه می گویند 
سطح مسابقات ضعیف است. ما به این حرف ها 
توجه نمی کنیم، ما خیلی خوبیم که کسی نمی تواند 

شکست مان بدهد.
 چند تیم خوب را می توانی در سطح دنیا از این 

رشته اسم ببری؟
روسیه، مصر، بوسنی و برزیل...

 همین چهار تا تیم؟ یعنی سطح مسابقات 
والیبال نشسته بالا نیست.

من قبول ندارم. برخی از حرف ها کارشناسی نیست. 
خیلی تیم ها هستند که خیلی خوب بازی می کنند 
اما قدرت ما اجازه نمی دهد آنها کاری بکنند. الان تیم 
ملی فوتبال ما چکار کرده؟ همیشه با یک سهمیه 
گرفتن برای جام جهانی به عرش می برند. تیم ملی 
فوتبال ساحلی هم دمش گرم همیشه در بین چهار 
تا بوده الان یعنی سطح این مسابقات پایین است؟  

 فکر می کنید چرا این حرف ها مطرح می شود؟
ما انتقادپذیر هستیم اگر حرف کارشناسی بزنند 
قبول می کنیم. اگر دیگر تیم ها به چشم نمی آیند، 
به خاطر قدرت ما است. میثم علیپور بهترین 
بازیکن والیبال نشسته دنیا است اما فقط دنبال 
حاشیه سازی هستند اما واقعیت این است که تیم 

ما بزرگتر دارد و به حاشیه نمی رود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

اولین دوره رقابت های والیبال قهرمانی 
زیر ۱۷ سال جهان سوم تا دهم شهریور 
سال آینده به میزبانی بلغارستان 
برگزار می شود. میدانی سخت که 
آرش صادقیانی سرمربی تیم زیر ۱۷ 
سال ایران کارش را از مهرماه استارت 
زده است. البته ناشناخته بودن رقبا 
کار را برای تیمش سخت تر می کند. 
صادقیانی می گوید: »به خاطر اینکه 
ــم،  ــب نداریـ ــان رقیـ ــناختی از بازیکنـ ــا شـ مـ
در قهرمانی جهان کار شاگردانم خیلی 
ز  سخت است. تنها شناخت ما ا

مسابقات است و سابقه رقبا.«
او با نگاه به تیم ها، رقبای اصلی تیمش 
را اینطور می شمارد: »بلغارستان میزبان 
یکی از رقبای اصلی تیم ما است، برزیل 

همیشه مدعی اصلی در رقابت های 
پایه بوده، تیم های آرژانتین، بلژیک و 
ــد  ــه نبایـ ــتند. البتـ ــی هسـ ــم مدعـ ــا هـ ایتالیـ
از تیم های پایه مکزیک و پورتوریکو 
هم غافل شد. مصر، تونس و لیبی 
هم هستند اما در رقابت های سطح 
پایه هیچ چیز قابل پیش بینی نیست. 
شاید یک کشور استعدادی های خوبی 
دارد اما یک سال نتیجه خوب بگیرد و 

سال بعد نه.«
به گفته آرش صادقیانی تیم های حاضر 
در اولین دوره قهرمانی جهان، شاخص ها 
پیش بینی  که  ر  نطو هستند: »هما
می شد تیم های شاخص قاره ها برای 
ــد.  ــتان می آینـ ــه بلغارسـ ــان بـ ــی جهـ قهرمانـ
همان تیم هایی که در بزرگسالان هم 
به جهانی آمده اند و همین مسأله کار را 
سخت می کند. البته آشنایی با تیم ها 
هم مسأله دیگری است. هر چند 
ــوری  ــاره و کشـ ــر قـ ــابقات هـ ــر مسـ ــا پیگیـ مـ
هستیم و حتی فیلم مسابقات بعضی از 
تیم ها را هم داریم. مسابقات قهرمانی 
جهان در بالاترین سطح برگزار می شود 
و ما هم برنامه ریزی کرده ایم تا تیم 

آماده آماده به بلغارستان برود.«
سرمربی تیم زیر ۱۷ سال البته برای 
اینکه بازیکنی از قلم نیفتد، ۶۰ بازیکن 
را در دو تیم الف و ب زیر نظر دارد: 
»ما تنها به بازیکنان استعدادیابی 
اکتفا نکردیم و حتی مسابقات زیر ۱۶ 
سال اصفهان را زیر نظر گرفتیم و ۶۰ 
بازیکن جدید را به اردو دعوت کردیم و 
از مهرماه آنها را در دو تیم الف و ب زیر 
ـــن ما حالا بانک  ـــم. بنابرای نظر گرفتی
اطلاعاتی ۶۰ نفره داریم؛ مثل 
قهرمانی آسیای زیر ۱۷ سال 
ــر  ــای آخـ ــن روزهـ ــه بازیکـ ــه سـ کـ
اضافه شدند. در واقع رقابت 
بین اردونشینان وجود دارد. 
البته طوری برنامه ریزی 
کردیم تا بازیکنان هم کنار 
خانواده باشند و اردو زده 
نشوند. حتی از فدراسیون 
خواستیم تا بچه های ما 
در مسابقات نوجوانان و 
لیگ یک جوانان شرکت 
داشته باشند و با موافقت 
ــدند و در  ــر شـ ــیون حاضـ فدراسـ
لیگ یک جوانان جزو چهار 
تیم اول شدند و در نوجوانان هم 
قهرمان شدند و در سوپر لیگ 
نوجوانان هم سومی را گرفتند. 
بچه های ما ۳۰ بازی انجام دادند 
ــادی  ــا کمک زیـ ــدوزی آنهـ ــه تجربه انـ ــه بـ کـ

» می کند.
با این حال کار اصلی تیم زیر ۱۷ سال 
بعد از تعطیلات عید ۱۴۰۳ شروع 
می شود: »اردوی جدی تیم بعد از 
تعطیلات عید شروع می شود و بچه ها 
ــد و  ــتمر دارنـ ــن مسـ ــهریورماه تمریـ ــا شـ تـ
کنار آن تقاضای بازی های تدارکاتی 
بین المللی هم داریم تا بچه ها پخته 
شوند.« او بهترین نتیجه را از قهرمانی 
جهان می خواهد: »ما برای بهترین 
نتیجه برنامه ریزی و تلاش می کنیم، هر 
چند نتیجه گیری در رده پایه اولویت دوم 
تیم های دنیا است و بیشتر مسئولیت 
ما شناسایی و تربیت بازیکنان نخبه 
والیبال است اما نیم نگاهی به نتیجه 

قهرمانی جهان داریم.«       

نمی خواهم به هر قیمتی به پاریس بروم

صالحی: پشت سر والیبال 
نشسته حرف زیاد می زنند

سرمربی تیم والیبال زیر 17 سال ایران:

کار سختی مقابل 
ناشناخته ها داریم

مهری رنجبر
روزنامه نگار

   یکشنبه   13  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7532



اعزام ۲ ورزشکار 
اسکیت بُرد به 

مسابقات انتخابی 
المپیک

ُــرد ایران به  تیم ملی اسکیت ب
مسابقات انتخابی کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس در امارات 
اعزام می شود. آخرین مرحله 
از مسابقات گزینشی کسب 
سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در 
رشته اسکیت برُد ماده خیابان از 
امروز در اسکیت پارک دبی هاربر 
امارات شروع و به مدت یک 
هفته پیگیری خواهد شد. علی 
سلیمی و آرین استحمامی هم 
ملی پوشان حاضر در این رویداد 
مهم هستند. رشته اسکیت برُد 
برای سومین بار در مسابقات 
المپیک حضور خواهد داشت.

 

برگزاری مراسم 
قرعه کشی 

مسابقات انتخابی 
تیم ملی اسکواش

مراسم قرعه کشی انتخابی تیم 
ملی اسکواش مردان برگزار شد.

مراسم قرعه کشی مسابقات 
انتخابی تیم ملی بزرگسالان 
مردان اسکواش با حضور نایب 
رئیس، دبیرکل، مدیر تیم های 
ملی و مربی تیم ملی بزرگسالان 
در محل فدراسیون برگزار شد 
و مقرر شد نفرات دعوت شده 
در سه گروه از فردا به مصاف 
هم بروند. در پایان مسابقات 
از هر گروه دو بازیکن برتر در 
نخستین اردوی آمادگی تیم 
ملی حضور خواهند یافت تا 
برای مسابقات اسکواش تیمی 
قهرمانی بزرگسالان آسیا ۲۰۲۴  
که خرداد ماه سال 1۴۰3 در چین 
برگزار خواهد شد، آماده شوند.

10 تکواندوکار جواز 
حضور در اردو گرفتند

 رقابت های انتخابی تیم ملی 
تکواندو برگزار شد و 1۰ بانوی 
هوگوپوش جواز حضور در اردوی 
این تیم را کسب کردند. بیست 
و ششمین دوره رقابت های 
تکواندو قهرمانی آسیا،  روزهای 
۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت ماه سال 
آینده به میزبانی ویتنام و در شهر 

»دا نانگ« برگزار خواهد شد.
بر همین اساس، رقابت های 
انتخابی تیم ملی دختران برای 
حضور در رقابت های مذکور 
دیروز با قضاوت داوران رسمی، 
نظارت لیلا سلیمی نایب رئیس 
بانوان و حضور کادر فنی برگزار 
شد که در پایان 1۰ تکواندوکار 
جواز حضور در ادامه اردوها را 
دریافت کردند. معصومه رنجبر، 
مهلا مومن زاده، شاپرک نجفی، 
ساغر کیانی، یلدا ولی نژاد و ملیکا 
میرحسینی نفرات دعوت شده 

به این اردو هستند.

لیگ بین المللی اسکی 
صحرانوردی؛

قهرمانان پاتیناژ 
مشخص شدند

لیگ  ز  ا حله  مر نخستین 
بین المللی اسکی صحرانوردی 
از دیروز )شنبه( در مسافت ۵ 
کیلومتر و 1۰ کیلومتر در رشته 
پاتیناژ در بخش مردان و زنان به 
میزبانی پیست اسکی شمشک 
برگزار شد. در پایان مسابقات 
روز نخست در 1۰ کیلومتر پاتیناژ 
مردان، دانیال ساوه شمشکی 
میرمحمد  ا و  شد  ن  قهرما
ابوالحسنی و سیداحمدرضا صید 

به ترتیب دوم و سوم شدند.
 ۵ همچنین در بخش زنان 
کیلومتر پاتیناژ سمانه بیرامی 
باهر در رتبه نخست قرار گرفت 
و فرنوش شمشکی و ساحل تیر 
جایگاه دوم و سوم را از آن خود 

کردند.

 zخبر

امیر محمد یزدانی:

خودم از مربیانم خواستم کشتی نگیرم

امیرمحمد یزدانی دارنده ۲ مدال نقره جهانی کشتی درباره شکست خود 
در پیکارهای جام باشگاه های جهان می گوید: »متأسفانه آنفلوآنزا داشتم 
و مجبور به مصرف آنتی بیوتیک و سرم شدم. حتی پدرم که جویای حالم 
بود، از فاصله دور به دیدارم آمد. فکرکردم خوب شدم که اینطور نبود. 
حین کشتی هم از مربی  خواستم که من را بیرون بکشد، ولی شرایط به 

گونه ای نبود که کشتی را متوقف کنم و دست از مبارزه بکشم.«

محمدصالح پالیزبان:

شعبانی بهار تیم ملی را اعزام نکرد

ملی پوش کامپوند گفت: »رئیس فدراسیون تیروکمان تیم ملی را به کاپ 
آسیا اعزام نکرد و من هم با این موضوع مخالفت کردم. فقط من گلچین 
شده بودم تا با نفراتی از تیم های استان آذربایجان شرقی که عضو تیم 
ملی نبودند، اعزام شوم.  این رقابت ها بین المللی است و همه کشورها 
تیم ملی خود را اعزام می کنند. ما تیم ملی الف و ب نداریم اما می توانیم 

ترکیب تیم ملی را راهی کنیم اما شعبانی بهار تیم ملی را اعزام نکرد.«

پرهام مقصودلو

تساوی در دور چهارم مسابقات شطرنج پراگ

مرد شماره یک شطرنج ایران در مسابقات شطرنج پراگ به تساوی 
رضایت داد. در جریان دور چهارم مسابقات شطرنج مسترز پراگ، پرهام 
مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران به مصاف ناوارا رفت که در 
نهایت به تساوی رسید. در حالی که ملی پوش شطرنج ایران با ریتینگ 
۲۷۱۵ در این مسابقات شرکت کرده است، حریف مقصودلو در دور سوم 

این مسابقات دارای ریتینگ ۲۶۶۷ بود.

 zسوژه

 خانه تکانی فدراسیون ووشو با برکناری کادرفنی 

منصوریان در قامت سرمربی وارد می شود

وزنه بردارانی که با غریبه ها حرف زدند، چک شان را همانجا نقد کنند!

 نکیسا: به خاطر بدهی مالیاتی 
حساب باشگاه ذوب آهن مسدود بود

باشگاه ذوب آهن اصفهان یکی از 
باشگاه های قدیمی و شناسنامه دار 
است که سال ها است در رشته های 
مختلف ورزشی تیمداری می کند 
و افتخارات زیادی را نیز در ورزش 
باشگاهی ایران به نام خود ثبت کرده 
است. یکی از رشته های ورزشی که 
باشگاه ذوب آهن اصفهان سال ها 
است در آن حضور دارد و تیمداری 
می کند، رشته وزنه برداری است. 
تیم وزنه برداری ذوب آهن اصفهان 
ــا بهره گیری از چهره های شاخص و  بـ
ملی پوش وزنه برداری ایران توانسته 
است بارها عنوان قهرمانی لیگ برتر 
وزنه برداری ایران را به خود اختصاص 
دهد. درست مثل فصل گذشته این 
رقابت ها)1۴۰۲( که ذوب آهنی ها 
ــی  ــاز عالـ ــب امتیـ ــا کسـ ــدند بـ ــق شـ موفـ
1881 رقبای سرسخت و توانمند خود 
ـــی  ـــوب و مل ـــز جن ـــی مناطق نفت خی یعن
حفاری اهواز را پشت سر گذاشته و 
ــود  ــه خـ ــوان قهرمانی را بـ ــه عنـ مقتدرانـ
اختصاص دهند. با این وجود اما 
چند روزی است که برخی چهره های 
شاخص این باشگاه بخاطر عدم 
دریافت مطالباتشان از مسئولان 
ــد!  ــه دارنـ ــه شدت گلایـ ــگاه بـ این باشـ
این در حالی است که »نیما نکیسا« 
سنگربان سابق تیم ملی فوتبال ایران 
و مدیرعامل فعلی باشگاه ذوب آهن 
اصفهان از مسدود شدن حساب های 
مالی این باشگاه به خاطر بدهی های 
معوقه میلیاردی مالیاتی تا همین 
هفته قبل خبر داده و تأکید دارد، با 
رفع مشکلات مالی، قطعاً به مرور 
تمامی مطالبات معوقه ورزشکاران و 
کادرهای فنی پرداخت خواهد شد. 
به همین بهانه با مدیرعامل باشگاه 
ذوب آهن اصفهان گفت و گویی 

داشتیم که درادامه آن را با هم مرور 
می کنیم.

 

حساب خودم، خانواده ام و 
باشگاه به خاطر بدهی مالیاتی 

مسدود بود!
ه  مل باشگا نیما نکیسا مدیرعا
ذوب آهن اصفهان با ابراز دلخوری 
و ناراحتی از برخی وزنه برداران منتقد 
ـــب  ــان ل ــات معوقه شـ ـــت مطالبـ ــه باب کـ
ــد دارد:  ــد تأکیـ ــوده بودنـ ــه گشـ ــه گلایـ بـ
»وزنه برداران درست می گویند، ما 
ــا الان نتوانستیم بدهی و مطالبات  تـ
وزنه برداران و کادرفنی آنها را پرداخت 
و تسویه کنیم. این مطالبه ای که 
ورزشکاران داشتند درست است 
ــی  ــما و تمامـ ــؤال از شـ ــن یک سـ ــا مـ امـ
وزنه بردارانی که در این خصوص 
نقد داشتند دارم. وقتی به خاطر 
بیش از ۲۵ میلیارد تومان بدهی 
مالیاتی معوقه ای که از قبل و قدیم 
روی دست ما و باشگاه انباشته 
شده بود، حساب شخصی من، 
ــدوداً  ــار حـ ــک بـ ــگاه یـ ــواده ام و باشـ خانـ
۲3 روز و مرتبه بعدی تقریباً ۲۵ روز 
بسته و مسدود شده بود! با این 
وجود ما چطورمی توانستیم با تیم 
وزنه برداری و وزنه برداران این باشگاه 
تسویه حساب کنیم؟ اصلاً گیریم ما 
به خاطر مشکلات درون خانواده که 
ـــدارد،  ـــرون ن ـــه بی ـــه هیچ وجه ربطی ب ب
مدتی هم نتوانیم با ورزشکاران و 
کادرهای فنی خود تسویه حساب 
ــائل  ــد مسـ ــرا بایـ ــاً چـ ــم. واقعـ ــی کنیـ مالـ
و مشکلات درون خانواده ای را این 
دوستان و ورزشکاران به رسانه ها 
بکشند و بدون اینکه بدانند ما با 
چه مشکلات و شرایط اقتصادی 
سختی دست و پنجه نرم می کنیم، 
ندرکاران  می دست ا زحمات تما
باشگاه ذوب آهن را زیر سؤال ببرند؟ 
حقیقتاً از این موضوع خیلی ناراحت 

شدم و دلخور چون این نمی شود که 
اعضای یک خانواده با کوچکترین 
مشکل، زمین و زمان را بهم ریخته 
ــائل  ــردن مسـ ــردن و بـ ــه کـ ــا مصاحبـ و بـ
و مشکلات خصوصی، آرامش کل 
خانواده را به هم بریزند. از آن بدتر 
گفت و گوی برخی از این وزنه برداران 
در چند روز اخیر با بعضی رسانه های 
معاند بود! من از هر چه بگذرم 
از این موضوع عبور نخواهم کرد. 
ــا این قبیل  وزنه بردارانی که رفتند بـ
رسانه ها مصاحبه کردند، بهتر است 
بروند مطالباتشان را هم ازهمان  
رسانه  های معاند دریافت کنند.«

مشکلات مالی حل شد، به 
مرور تسویه حساب می کنیم

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن اصفهان 
در خصوص اینکه آیا مشکلات 
مالی این باشگاه حل شده است 
یا نه تأکید دارد: »بله، خدا را شکر 
مشکلات مالی و مسدودی حساب 
ما درحال برطرف شدن است. این 
وعده را به ورزشکاران و کادرهای فنی 
می دهم که مشکلات مرتفع شده 
است و ما به مرور می توانیم به امید 
خدا در خدمت ورزشکاران باشیم و 
بدهی های معوقه آنها را که برعهده 
باشگاه است پرداخت کنیم. خیلی 
از عزیزان در این شرایط نسبتاً دشوار 
مالی که داشتیم، شاهد بودم که کنار 
ــا سعه صدر کمک مان  ــا بودند و بـ مـ
ـــا از این وضعیت عبور کنیم.  کردند ت
قطعاً این محبت و حمایت آنها مد 
نظرما خواهد بود و سعی می کنیم 
تا حد امکان محبتشان را جبران 

کنیم.«
 

با قدرت پای ربیعی و 
فوتبالیست های ذوب آهن ایستادم

سنگربان سابق تیم ملی فوتبال ایران 
و مدیرعامل فعلی باشگاه ذوب آهن 

اصفهان در خصوص شرایط تیم 
فوتبال این باشگاه شناسنامه دار که 
هم اکنون و قبل از بازی های هفته 
ــم  ــه هفتـ ــاز در رتبـ ــا ۲۵ امتیـ ــم بـ نوزدهـ
جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال 
ایران قرار دارد می گوید: »من و 
تمامی ارکان باشگاه فرهنگی ورزشی 
ــدرت و  ــام قـ ــا تمـ ــان بـ ــن اصفهـ ذوب آهـ
توان پای سرمربی تیم محمد ربیعی، 
تفکرات فنی او و توانمندی بازیکنان 
ـــه آن اعتماد  ـــن باشگاه ایستادم و ب ای
و اعتقاد کامل دارم. من قدردان 
سرمربی تیمم هستم که با تمام 
مشکلاتی که وجود داشت، کنار تیم 
ماند و برای ذوب آهن ایثارکرد. ربیعی 
و کادر او برای فوتبال ذوب آهن خیلی 
زحمت کشیدند و ما این را کامل 
دیدیم و می بینیم. مطمئناً من به 
این تیم اعتماد و اعتقاد دارم و همه 

ــم.« ــتم و می مانـ ــا هسـ ــای آنهـ ــوره پـ جـ
 

به دنبال برد در بازی های 
پیش رو هستیم

نیما نکیسا مدیرعامل فوتبالی 
ــان در  ــن اصفهـ ــگاه ذوب آهـ باشـ
خصوص بازی های پیش  روی 
این تیم برابر هوادار و استقلال 
خوزستان در هفته نوزدهم و 
بیستم لیگ برتر فوتبال ایران 
معتقد است: »ما بازی و 
باخت مقابل پرسپولیس 
همینطور حواشی که قبل 

و بعد از این بازی برای تیمم 
ایجاد شد را فراموش کردیم. 

اگرچه معتقدم خیلی به ما 
کم لطفی شد اما ما در آن بازی 

هم فرصت های طلایی زیادی 
داشتیم که البته قسمتمان برد 

ـــال  نشد اما محمد ربیعی و تیم فوتب
ذوب آهن هم قسم شدند تا به امید 
خدا در بازی های آتی که پیش رو 
داریم با برد شیرین دل هواداران این 

ـــا اتحاد  ـــم ب باشگاه شاد شود و بتوانی
و همدلی که در تیم ذوب آهن وجود 
دارد به شرایط ایده آلی که این تیم 

شایسته و لایقش است برسیم.«

 فدراسیون ووشو خانه تکانی کرد، 
اتفاقی که از مدت ها قبل می شد آن 

را حدس زد.
تیم های ملی ووشو در تمامی مبارزات 
رودرروی بازی های آسیایی مقابل 
چینی ها ناکام ماندند، عاملی که 
باعث شد تا بعد از بازی های آسیایی 
زمزمه هایی مبنی بر تغییر کادرفنی 

تیم های ملی به گوش برسد.
تیمی که امیر اوجاقی هدایت آن را 
برعهده گرفت به اندازه تیم تحت 
رهبری حسین اوجاقی برادرش قبراق 
نبود و این را می شد به وضوح در 

هانگژو دید.
از میان شاگردان امیر اوجاقی فقط 
افشین سلیمی در وزن 6۵ کیلوگرم و 
یوسف صبری در وزن ۷۵ کیلوگرم موفق 

به کسب مدال طلا شدند، وزن هایی 
که چینی ها در آن حضور نداشتند و 
همین موضوع کار ووشوکاران ایرانی را 

برای صید طلا راحت تر کرد.
علاوه بر این ۲ طلا، شجاع پناهی در 
وزن 6۰ کیلوگرم و محسن محمدسیفی 
کاپیتان پرافتخار تیم ملی در فینال 
مغلوب چینی ها شدند تا در این ۲ وزن 

دستمان به طلا نرسد.
بنابراین شاگردان اوجاقی با ۲ طلا و ۲ 
نقره به کار خود در هانگژو پایان دادند؛ 
البته با ناکامی مطلق مقابل چینی ها.

در ووشوی دختران هم شاگردان 
بل چینی ها  راضیه طهماسبی مقا
حرفی برای گفتن نداشتند تا طلسم 
شکستن دیوار چین در بازی های 

آسیایی همچنان پابرجا بماند.

الهه منصوریان که از امیدهای ووشو 
برای گرفتن طلا بود، در فینال حریف 
سانداکار چینی نشد و نقره گرفت؛ 
خواهرش شهربانو منصوریان هم در 
نیمه نهایی مقابل حریف چینی باخت 

تا با برنز از هانگژو خداحافظی کند.
 ناکامی مطلق مقابل چینی ها و از طرفی 
سرحال نبودن تیم های ملی ووشو 
شاید عواملی بود که بوی تغییر کادر 
فنی را به مشام ها می رساند. همین 
اتفاق هم افتاد؛ با اعلام فدراسیون 
ووشو امیر اوجاقی سرمربی و علی 
دهقان مربی تیم ملی برکنار شدند و 
کیوان شیرآقایی به عنوان سرمربی، 
حمید زرینی و علیرضا رضایی منش به 
عنوان مربیان جدید تیم ملی منصوب 

شدند.

همچنین در تیم ملی دختران هم 
اتفاقی که از قبل مشخص بود افتاد؛ 
بعد از خداحافظی الهه منصوریان 
ملی پوش پرافتخار ووشو از تیم ملی، 
امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو 
اعلام کرده بود که از ظرفیت های 
الهه در بخش های دیگر استفاده 
خواهد شد، از طرفی منصوریان هم 
خود تمایل به سرمربیگری تیم ملی 
داشت و اعلام کرده بود به رغم اینکه 
پیشنهاد سرمربیگری یک تیم خارجی 
و یک باشگاه چینی را دارد، ترجیحش 
همکاری با فدراسیون ایران است تا 
این بار در قامت سرمربی تیم ملی، 

افتخارآفرینی هایش را ادامه دهد.
منصوریان قبل از این با تیم جوانان 
نتایج خوبی کسب کرده بود و درخشش 

شاگردانش در مسابقات جهانی نشان از 
این می داد که نسخه سرمربی الهه 

مشابه بازیکنی او است. در تیم 
ملی تالو اما فدراسیون همچنان 
همکاری خود را با فرشاد عربی 

و محبوبه کریمی ادامه خواهد 
داد. همچنین در ساندای پسران و 
دختران، به ترتیب رامین موحدنیا و 
مریم هاشمی به عنوان سرمربیان دو 
تیم جوانان و رده های سنی ایران معرفی 
شدند. در تالو دختران مریم معماری 
به عنوان سرمربی و ناهید پورشبانان 
به عنوان مربی منصوب شدند و در 
تالوی پسران هم احسان پیغمبری 
و حمیدرضا پارسی مقدم به ترتیب 
مسئولیت سرمربیگری و مربیگری 

تیم های رده پایه را برعهده گرفتند.

من قدردان سرمربی 
تیمم هستم که 

با تمام مشکلاتی 
که وجود داشت، 

کنار تیم ماند و برای 
ذوب آهن ایثارکرد. 

ربیعی و کادر او برای 
فوتبال ذوب آهن 

خیلی زحمت کشیدند
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از کمپ آبی
استقلال
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 zخبر و مصاحبه

 zسوژه

زمانی که خطیر پست 
معاونت را در باشگاه 
استقلال داشت، 
فرهاد مجیدی 
مصاحبه های تندی 
علیه او انجام داد که 
حتی برخی بازیکنان 
استقلال نیز وارد 
معرکه شدند و علیه 
خطیر حرف هایی به 
زبان آوردند. درواقع 
این دو سابقه 
دوستی با یکدیگر 
ندارند و حتی اگر 
موضوع دوستان 
مشترک آنها مطرح 
شود نیز نباید این 
دعوای دو نفره را 
بی اهمیت دانست

با  طلب فیفا بدهی به سانتاکلارا پرداخت می شود

استقلال دست به دامان فیفا
باشگاه استقلال برای پایان دادن به پرونده 
مالی خود با باشگاه سانتاکلارای پرتغال که 
اختصاص دارد به حق انتقال محمد محبی 
دست به دامان فیفا شده است. استقلال 
در مرحله اول پرداخت بدهی این بازیکن به 
باشگاه سانتاکلارا فقط موفق شده مبلغ 90 
هزار یورو از بدهی را به حساب این باشگاه 
واریز کند و مابقی بدهی هنوز پرداخت 
نشده است. در مرحله اول قرار بود 250 
هزار دلار پرداخت شود که از سرنوشت 
مابقی پولی که باشگاه استقلال باید در 
مرحله اول می پرداخت هنوز اطلاع دقیقی 
در دسترس نیست. مسئولان سابق باشگاه 
استقلال مدعی بودند که این پول به حساب 

سانتاکلارا واریز شده است. به هرحال چه 
سرنوشت آن پول گم شده مشخص شود 
چه نشود، باشگاه استقلال باید تمام بدهی 
500 هزار یورویی به این باشگاه را واریز کند. 
باشگاه استقلال به خودی خود قادر به واریز 
مبلغ فوق نیست و دست به دامان فیفا شده 
تا از محل درآمدهایش بدهی به سانتاکلارا 
پرداخت شود. در این راستا باشگاه استقلال 
نامه ای به فیفا ارسال کرده و هنوز پاسخی 
دریافت نکرده است اما پیش بینی می شود 
فیفا با این درخواست موافقت کند و مانند 
ماجرای بدهی به ساپینتو و دستیارانش از 
محل درآمدهای فیفا این بدهی به حساب 

سانتاکلارا واریز شود.

جام رمضان تهران )گرامیداشت 
شهدای چوار( درحالی طبق اعلام 
د ماجدی رئیس هیأت  میرشا
فوتبال استان تهران از سه شنبه 
هفته جاری در سالن ورزشگاه 
پاس تهران آغاز خواهد شد که 
تیم های استقلال و پرسپولیس در 
این جام حضور نخواهند داشت. 
در حاشیه روز پایانی استعدادیابی 
20 سال تهران،  زیکنان زیر  با
خبرنگاران حاضر در مرکز ملی 
فوتبال از رئیس هیأت فوتبال 
استان تهران پیرامون چرایی غیبت 

این دو باشگاه در مسابقات جام 
رمضان )گرامیداشت شهدای چوار( 
سؤال کردند. ماجدی در این مورد 
گفت: »خیلی دوست داشتیم بعد 
از سال ها وقفه که قرار است دوباره 
این رقابت ها در شب های رمضان 
آغاز شده و گرما بخش محافل 
اهالی فوتبال و فوتسال باشد، 
دو تیم بزرگ پایتخت نیز در این 
جام حضور یابند اما هرچه رایزنی 
کردیم این دو باشگاه حاضر به 
شرکت در این مسابقات نشدند.« 
به این ترتیب جام رمضان امسال 

در غیاب استقلال و پرسپولیس 
برگزار خواهد شد اما دیگر تیم های 
ریشه دار تهرانی در این جام حضور 
خواهند داشت. اینکه چرا استقلال 
و پرسپولیس با این همه سرمایه 
و هزینه هایی که به پای بازیکنان 
می ریزند قادر به تشکیل یک تیم 
فوتسال نیستند از عجایب فوتبال 
ایران است. به هرحال جا داشت 
استقلال و پرسپولیس به جهت 
احترام به شهدای چوار در این 
تورنمنت قدیمی و زیبای شب های 

رمضان تهران شرکت کنند.

چرا استقلال و پرسپولیس همت نکردند؟!

غیبت سرخابی ها در جام رمضان)شهدای چوار(

 zگزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

منصور رشیدی

حجازی بهتر از من بود

 مجتبی محرمی، پیشکسوت پرسپولیس منصور رشیدی گلر سابق 
استقلال را به عنوان بهترین گلر ایرانی معرفی کرد. اما رشیدی در 
خصوص این اظهار نظر محرمی چه نظری دارد. گلر سابق استقلال در 
این زمینه می گوید: »او به من لطف دارد ولی ناصر حجازی را برتر از خودم 
می دانم. حجازی گلر باشخصیتی بود و دروازه بانی اش هم نیاز به تعریف 

ندارد. ما رقیب جدی برای هم بودیم.«

علی چینی

برایش دعا کنید

مدتی است که علی چینی پیشکسوت استقلال به دلیل بیماری کلیوی 
در بیمارستان بستری است. آتیلا حجازی که در این مدت تماماً کنارش 
بوده چند روز پیش گفت: »استقلالی ها یا دوستان دیگر هرکس که قصد 
کمک دارد، می تواند کمک کند، علی در حال حاضر در شرایط اضطراری 
است.« در همین راستا علی منصوریان پیگیر کارهای چینی شده تا هر 

چه زودتر درمان او انجام شود.

محمدرضا خالدآبادی

فرصت ندارد

محمد رضا خالدآبادی گلر دوم استقلال تاکنون نتوانسته در بازی های 
این تیم حضور داشته باشد. نکونام از ابتدای فصل حسینی را به عنوان 
گلر اول خود اعلام کرده و حاضر نیست که در هیچ کدام از بازی ها از 
خالد آبادی استفاده کند. اینطور که از شواهد پیدا است حتی در بازی های 
جام حذفی از گلر دوم استقلال استفاده نمی شود و به طور حتم در بازی 

با مس رفسنجان هم حسینی گلر استقلال خواهد بود.

10 درصد استقلالی 
در رفسنجان

ر  د شب  دوشنبه  ستقلال  ا
ورزشگاه شهدای مس رفسنجان 
با تیم مس رفسنجان بازی 

خواهد کرد. 
این بازی در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی برگزار می شود 
و اگر استقلال در این میدان به 
برتری برسد، در مرحله بعد از 
حق میزبانی برخوردار خواهد 
بود. استقلال در این بازی تنها 
می تواند از 10 درصد از فضای 

ورزشگاه استفاده کند. 
هواداران استقلال در استان 
کرمان تعداد قابل توجهی دارند 
اما بلیت فروشی به گونه ای 
خواهد بود که بیشتر ورزشگاه 
در اختیار هواداران تیم مس 
رفسنجان قرار خواهد گرفت.

 

 تمجید سیروس 
از شوت روزبه

سیروس دین محمدی که در 
نی با شوت های  ا ر جو روزگا
سهمگین خود بارها در ترکیب 
استقلال و تیم ملی گل زده بود از 
شوتی که اخیراً چشمی به سمت 
دروازه سپاهان شلیک کرده به 

وجد آمده است. 
دین محمدی درباره شوت روزبه 
چنین گفته است: »چشمی 
بازیکن شوت زنی است، او در 
این فصل یکی از چهره های 
و  بوده  ستقلال  ا ر  ثیرگذا تأ
می تواند نقشی تعیین کننده در 
قهرمانی استقلال ایفا کند. شوت 
چشمی مرا یاد خودم انداخت 
که همین جوری سالی چند گل 

می زدم.«
 

 ستار  همدانی
حامی دکترین جواد

ستار همدانی اعتقاد دارد یکی 
از دلایل موفقیت استقلال شرح 
درست وظایف در ترکیب بوده 

است. 
د  ا جو «  : ید می گو نی  ا همد
نکونام بسیار خوب توانسته 
است خودش را در دل بازیکنان 
استقلال جا بیندازد. سپاهان به 
غیر از یک موقعیت که به خاطر 
دارم، چه موقعیتی دیگری به 
دست آورد؟ نکونام به خوبی و 
به درستی شرح وظایف تمام 
بازیکنان را به آنها القا کرده 

است.«
 

 

بازیکن آزاد هم 
منتفی است

برخی رسانه ها از احتمال جذب 
یک بازیکن آزاد توسط استقلال 
صحبت به میان آورده اند اما 
لیست این باشگاه پر است و 
نمی تواند بازیکن آزاد جذب کند. 
استقلال تنها درحالی قادر به 
جذب بازیکن آزاد خواهد بود که 
بازیکنی را از لیست خارج کند که 
خارج کردن بازیکن از لیست هم 
شرایط و ضوابط خاص خودش 

را دارد. 
به احتمال زیاد تا پایان فصل 
جاری هیچ بازیکن جدیدی به 
استقلال ملحق نخواهد شد و 
آبی ها با همین اسکواد به کار 

خود ادامه خواهند داد.

  

آمار قابل دفاع
استقلال در هفده هفته ای که از 
لیگ برتر سپری کرده فقط 10 گل 
خورده که آمار کمتر از یک گل 
خورده در هر بازی را به نمایش 

می گذارد. 
اگر استقلال تا پایان هفته بیستم 
این رکورد را حفظ کند میانگین 
نیم گل خورده در هر بازی را از 
خود باقی می گذارد که بسیار 
کم نظیر خواهد بود. استقلال 
از بعد کلین شیت نیز وضعیت 

مطلوبی دارد.

شایعه مذاکره علی خطیر با فرهاد 
مجیدی برای مربیگری فصل آینده 
استقلال، ساعاتی بعد از آنکه خبر 
جدایی این مربی از باشگاه الاتحاد 
کلباء منتشر شد، نشان می دهد که 
جدایی مربی ایرانی از باشگاه اماراتی 
از نگاه جریان های رسانه ای داخل 
بشدت مورد توجه قرار گرفته است. 
مجیدی به سبب سوابقی که در 
استقلال دارد به طور کلی سوژه جذابی 
محسوب می شود و برخی هم بدشان 
نمی آمد که با مطرح کردن نام مجیدی 
از او به عنوان یک آلترناتیو جدی برای 
جواد نکونام یاد کنند. اما یاد کردن 
از مجیدی به عنوان جانشین جواد 
نکونام در این برهه که استقلال با 

اقتدار در صدرجدول قرار دارد و نتایج 
به خوبی رقم خورده و به تازگی نیز 
آبی ها توانستند یکی از رقبای جدی 
خود را در ورزشگاه آزادی شکست 
دهند، بیشتر به یک موضوع فکاهی 

شبیه است تا یک واقعیت.
 

مصاحبه های مجیدی علیه خطیر
از سویی حتی اگر چنین برداشتی 
از جدایی مجیدی داشته باشیم که 
او مورد توجه علی خطیر قرار گرفته 
باید به سوابق این دو در گذشته 
رجوع کنیم. زمانی که خطیر پست 
معاونت را در باشگاه استقلال داشت، 
فرهاد مجیدی مصاحبه های تندی 
علیه او انجام داد که حتی برخی 
بازیکنان استقلال نیز وارد معرکه 
شدند و علیه خطیر حرف هایی به 
زبان آوردند. درواقع این دو سابقه 
دوستی با یکدیگر ندارند و حتی اگر 
موضوع دوستان مشترک آنها مطرح 
شود نیز نباید این دعوای دو نفره را 

بی اهمیت دانست. به همین دلیل 
اساساً همکاری مجیدی و خطیر با 
توجه به آن اختلافات کمی بعید به 

نظر می رسد.
 

تکذیب یک خبر
جدایی مجیدی از الاتحاد شایعات 
عجیب و غریبی را رقم زد. حتی برخی 
در فضای مجازی این ماجرا را به 
راه انداختند که فرهاد مجیدی بعد 
از اینکه متوجه شده جدایی اش از 
الاتحاد کلباء برای نکونام حاشیه هایی 
را به وجود آورده و برخی از او به عنوان 
آلترناتیو آینده سرمربی کنونی یاد 
می کنند، با جواد تماس گرفته و به او 
اطمینان داده که اساساً قرار نیست 

چنین اتفاقی رخ دهد.
این خبر را اما نزدیکان جواد نکونام 
تکذیب کردند تا مشخص شود 
ماجرای تماس مجیدی با نکونام 
ساختگی بوده و اساساً میان این 
دو هیچ مکالمه ای رد و بدل نشده 

است. حال اینکه خبر تماس مجیدی 
با نکونام با چه هدفی منتشر شده 
ممکن است اهداف متفاوتی پشت 
خود داشته باشد. شاید برخی به 
جهت ایجاد آرامش در استقلال چنین 
خبری را ساخته اند تا این طور وانمود 
شود که مشکلی میان دو چهره مهم 
این باشگاه نیست و شاید هم برخی 
به جهت افزایش حواشی استقلال 
چنین ماجرایی را به راه انداخته اند. به 
هرحال تمام این ماجراها با تکذیب 
نزدیکان نکونام درباره این تماس 

ساختگی به نقطه پایان رسید.
 

فرهاد در امارات می ماند
اما نزدیکان به فرهاد مجیدی نیز 
اعتقاد دارند که او علاقه ای به بازگشت 
به لیگ ایران ندارد و می خواهد 
همچنان شانس خودش را در فوتبال 
امارات مورد آزمایش قرار دهد. برای 
مجیدی دست کم یک فرصت دیگر را 
می توان متصور بود تا تیم دیگری را در 

فوتبال امارات هدایت کند. به هر حال 
او سال ها در این کشور بازی کرده، 
تجارت دارد و در سال های اخیر نیز به 
عنوان سرمربی هدایت تیم الاتحاد 
کلبای امارات را به عهده داشت و 
دست کم برای تیم های میان جدولی 
لیگ امارات گزینه مطلوبی محسوب 

می شود.
اگر به اسامی مربیان فعال در لیگ 
امارات بنگریم به این باور می رسیم 
که اصولاً اسامی آنچنان دهان پرکنی 
در لیگ امارات به عنوان سرمربی 
فعال نیستند و گزینه ای هم که جای 
مجیدی را در الاتحاد کلباء گرفت 
چندان نام آشنا نبود. بنابراین برای 
مجیدی که نام آشنایی در فوتبال 
امارات محسوب می شود، قطعاً در 
فوتبال امارات همچنان فضای کار 
وجود دارد و همان طور که از طرف 
مدیربرنامه او نیز نقل شده، مجیدی 
به زودی در امارات تیم جدیدی خواهد 

گرفت.

تماس مجیدی با نکونام تکذیب شد

دومینوی فرهاد و جواد



 سفر به اهواز از 
کرمان منتفی است

استقلال دو بازی بیرون از خانه در 
پیش دارد و ابتدا باید در رفسنجان 
با مس بازی کند و بعد از آن در 
اهواز مقابل استقلال خوزستان. 
پیشنهادی به نکونام شده بود 
که از رفسنجان راهی اهواز شوند 
ین  ما سرمربی استقلال با ا ا
پیشنهاد شفاهی موافقت نکرد. 
به این ترتیب استقلال بعد از بازی 
دوشنبه شب با مس رفسنجان 
راهی تهران خواهد شد و بعد از 
انجام تمرین در روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه بار دیگر روز پنجشنبه 
راهی اهواز خواهد شد تا جمعه 
شب مقابل استقلال این شهر قرار 
بگیرد. استقلال پیش از دربی دو 
سفر بیرون از خانه خواهد داشت 
در حالی که پرسپولیس دو بازی 
خود را در تهران برگزار می کند تا با 
استراحت بیشتری در دربی مقابل 
رقیب سنتی خود قرار بگیرد. 
از لحاظ شرایط میزبانی اوضاع 
پرسپولیس بهتر از استقلال است.

زمان تسویه حساب با 
طلبکاران اعلام شد

زمان نهایی AFC برای تسویه 
ز سوی  ران ا با طلبکا حساب 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام 
شده است. طبق زمانی که اعلام 
شده باشگاه ها تا 5 اردیبهشت 
1403 فرصت دارند تا پرونده های 
تعیین تکلیف شده مالی خود 
با طلبکارانشان را بسته تا برای 
ر  دچا ی  حرفه ا ز  مجو ر  صدو
مشکل نشوند. این زمان سال 
گذشته 11 فروردین تعیین شده 
بود. همچنین ددلاین بارگذاری 
مدارک حقوقی تا 20 فروردین 
تعیین شده است. استقلال هم 
طبق این قانون تا اردیبهشت سال 

بعد زمان واریز دارد.

 احتمال تغییرات 
در آکادمی استقلال

با توجه به نتایج ضعیفی که در 
تیم های پایه استقلال رقم خورده، 
احتمال تغییرات در رأس آکادمی 
استقلال قوت گرفته است. در 
کادمی  فصل جاری مدیریت آ
استقلال به عهده اصغر حاجیلو 
بود و این چهره قدیمی باشگاه 
استقلال تمام تیم های پایه را 
مدیریت کرد. به جز تیم جوانان 
استقلال که نسبت به دیگر تیم ها 
نتیجه بهتری به دست آورد، سایر 
تیم ها از لحاظ جایگاه جدولی نیز 
اوضاع مطلوبی نداشتند. البته 
همین تیم جوانان استقلال هم 
نتوانست قهرمان لیگ برتر جوانان 
شود و به همراه دیگر تیم های 
نان و امیدها  نونهالان، نوجوا
بدون اینکه جامی به دست آورد 
با این مسابقات وداع کرد. در 
بخش بازیکن سازی نیز تیم های 
پایه استقلال هنوز نتوانسته اند 
به تیم  نی را  نچنا گزینه های آ

بزرگسالان معرفی کنند.

 zخبر

جلال الدین ماشاریپوف

در ترکیب اصلی؟

جلال الدین ماشاریپوف در بازی با سپاهان از ابتدا در ترکیب اصلی 
قرار گرفت و نمایش نسبتاً مطلوبی داشت. با توجه به اینکه 
ماشاریپوف یک بازی 90 دقیقه ای را سپری کرده، پیش بینی می شود 
در بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان نیز در ترکیب اصلی 
استقلال قرار بگیرد. ماشاریپوف در بازی با ملوان گل مهمی برای 

استقلال به ثمر رساند.

 استقلال

بدون سرپرست سرشناس

بعد از اختلافاتی که میان خطیر و نکونام بر سر انتخاب سرپرست به 
وجود آمد، مدیران آبی تصمیم گرفتند از نصرالله خواجه گیری به عنوان 
سرپرست این تیم در لیگ برتر استفاده کنند. این رویه قرار است تا 
آخر فصل ادامه پیدا کند و خطیر و نکونام توافق تازه ای بر سر انتخاب 
سرپرستی با نام و نشان نخواهد داشت و گزینه سرشناسی روی نیمکت 

نخواهد نشست.

 ابوالفضل جلالی

چشم انتظار تیم ملی

ابوالفضل جلالی بعد از حضور در جام جهانی افت محسوسی داشت 
و نتوانست در لیست های بعدی تیم ملی قرار بگیرد. این بازیکن چپ 
پا اما در هفته های اخیر روند رو به رشدی داشته است. جلالی یکی از 
بازیکنانی است که به دلیل برخورداری از شرایط سنی مناسب می تواند 
دوباره گزینه حضور در تیم ملی باشد. بعید نیست او در پروژه جوان سازی 

تیم ملی جایی داشته باشد.

 zسوژه
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اخراج مجیدی یا پیشنهاد ژاپنی؟

باشو و آغاز یک زندگی جدیدباشو و آغاز یک زندگی جدید

 آمار نکونام، شبیه آمار ساپینتو

استقلال با 10 برد خانگی به دربی می رسد
 تأکید استقلال به تصمیم گیران

واگذاری باید همزمان باشد
طی روزهای اخیر بحث واگذاری 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس دوباره داغ شده که البته این 
ــه روز  ــت. در جلسـ ــی اسـ ــلاً منتفـ ــگاه فعـ ــازی 2 باشـ ــه خصوصی سـ ــراً پروسـ ــد ظاهـ ــان می دهـ ــأله نشـ مسـ
پنجشنبه مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به همراه مدیران فدراسیون فوتبال با وزیر ورزش 
نیز در این خصوص تبادل نظر شده است. یکی از محورهای گفت وگو در جلسه روز پنجشنبه، 
بررسی مصوبه دولت و دستور رئیس جمهور برای واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج فارس و 
پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی بود. سوای این جلسه و صحبت های مطرح شده در آن، 
ـــرای تسهیل در واگذاری باشگاه پرسپولیس سازوکارهای لازم را در نظر  گفته می شود وزارت ورزش ب
ـــه همین  ـــوز مشخص نیست. ب ـــی است که شرایط واگذاری باشگاه استقلال هن ـــه، این در حال گرفت
خاطر استقلال در اعتراض به این مسأله اعلام کرده؛ واگذاری دو باشگاه باید همزمان صورت 
بگیرد و حتی یک ساعت نیز تفاوت نداشته باشد. باید دید که در نهایت بحث واگذاری 2 باشگاه 
به سرانجام می رسد یا تیم های پرطرفدار تهران به فعالیت خودشان زیر نظر وزارت ورزش ادامه 
می دهند. اگر واگذاری انجام نشود، دو باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا حذف خواهند شد و مجوز 

حرفه ای آنها تمدید نخواهد شد.

استقلال بعد از بازی با مس رفسنجان در جام حذفی بار دیگر باید به سفر برود و بازی هفته 
هجدهم خود مقابل استقلال خوزستان را برگزار کند. این بازی در اهواز برگزار خواهد شد تا 

استقلال دو بازی پی در پی را بیرون خانه برگزار کند. 
بعد از این بازی استقلال میزبان پرسپولیس است. هر چند که در این بازی به طور کلی 
میزبان و میهمان اهمیتی ندارد و به دلیل شرایط خاص دو تیم از یک میزان ظرفیت برای 
ـــازی است. در  ـــن ب ـــان ای ـــه هر حال روی کاغذ استقلال میزب ـــد اما ب تماشاگران خود بهره می برن
بازی رفت استقلال و پرسپولیس به تساوی رسیدند اما اگر استقلال در بازی برگشت نتواند 
ـــه از بین  ـــام در خان ـــه دست آورد، رکورد بردهای سریالی جواد نکون ـــردی ب ـــل رقیب سنتی ب مقاب
خواهد رفت. البته تساوی هم برای استقلال نتیجه بدی نیست اما به هر حال نبرد در این 

بازی نوار 10 برد پی در پی در بازی های خانگی را پاره خواهد کرد. 
ـــازی اهمیت بسیاری دارد و سرمربی آبی ها  ـــن ب ـــری در ای ـــام برت ـــرای جواد نکون ـــه همین دلیل ب ب
که از این حیث اکنون با ساپینتو برابراست اگر دربی را ببرد از سرمربی سابق پرتغالی در تعداد 

برد پی درپی عبور خواهد کرد.

 تا همین دو ماه قبل، شرایط برای مهدی 
ـــا  قایدی به اندازه حالا مناسب نبود. او ب
اینکه در ترکیب اتحاد کلباء می درخشید 
اما جایی در تفکرات امیر قلعه نویی 
نداشت. سرمربی تیم ملی از قایدی در 
تورنمنت کافا و حتی بازی فینال مقابل 
ازبکستان استفاده کرد و بعد از آن بود که 
دیگر نامی از ستاره بوشهری در لیست 
امیر ندیدیم. این رویه تا چند روز قبل 
از آغاز جام ملت های آسیا ادامه داشت 
تا اینکه سرانجام قلعه نویی تصمیم 
جدیدی گرفت و قایدی بعد از درخشش 
در سوپرلیگ امارات توانست به اردوی 

تیم ملی راه یابد.
قایدی در اردوی تیم ملی به قدری آماده 
بود که قلعه نویی مجاب شد تا از او 
در ترکیب ثابت استفاده کند. مهدی 
ــرار  مقابل فلسطین از ابتدا در ترکیب قـ
گرفت و یک گل زیبا هم به ثمر رساند. 
او در بازی دوم و برابر هنگ کنگ هم 
فیکس بود و گل سه امتیازی ایران را 
وارد دروازه حریف سرسخت تیم ملی 
کرد. با اینکه در بازی های پایانی فرصت 
حضور در ترکیب تیم ملی نصیب قایدی 
نشد اما او نشان داد که در اردوهای آتی 
می تواند یک بازیکن کلیدی در ترکیب 
ــه درخشش او  ــد. بخصوص کـ ــران باشـ ایـ
در ترکیب اتحاد کلباء ادامه دارد و همین 
مسأله ستاره 25 ساله را به آینده امیدوار 

ــرده است. کـ
ـــاء در این فصل نتایج  ـــا اینکه اتحاد کلب ب
ــا مهدی قایدی  ضعیفی کسب کرده امـ
را می توان بهترین بازیکن تیم اماراتی 
معرفی کرد. او این فصل و تا پایان هفته 
پانزدهم، 7 گل به ثمر رسانده و با این 
ـــان  آمار در رده ششم جدول بهترین گلزن
سوپرلیگ امارات قرار گرفته. بهترین 
گلزن 11 گل زده که نمی تواند فاصله 
زیادی برای قایدی باشد. هر چند اگر 
مهدی در تیم بهتری حضور داشت، 

ـــود. ـــار او ب ـــوان حالا در اختی ـــن عن شاید ای
ــتقلال این فصل یک  ــابق اسـ ــتاره سـ سـ
پاس گل هم داده و از این حیث در 
رده پنجاه و هفتم لیست بهترین 
پاسورها قرار گرفته. او همچنین با 8 
تأثیر مستقیم روی گل های اتحاد کلباء 
عنوان دوازدهمین بازیکن اثرگذار لیگ 
امارات را به خود اختصاص داده است. 
از نظر نمره کارشناسان نیز قایدی عنوان 
چهلمین بازیکن برتر لیگ امارات را در 
اختیار دارد. میانگین نمره او 7/26 از 10 
است که نشان می دهد قایدی توانسته 

ــد. ــرآورده کنـ ــارات را بـ انتظـ
اتحاد کلباء با اینکه یک قایدی آماده در 
اختیار دارد، در جدول اوضاع مساعدی 
ندارد. این تیم با کسب 13 امتیاز از 
15 بازی در رده دوازدهم قرار گرفته 
است. فقط حتا و الامارات با 5 امتیاز 
در جدول پایین تر از کلباء قرار دارند و 
همین موضوع باعث شد تا مدیران 
این تیم عذر فرهاد مجیدی را بخواهند 
و با او قطع همکاری کنند. شاید همین 
جدایی بهانه ای است تا قایدی هم میل 
و رغبتی برای ادامه همکاری با اتحاد 
کلباء نداشته باشد. او ظرف روزهای 
ـــن مواجه  ـــا پیشنهادی از لیگ ژاپ ـــر ب اخی
شده و خودش علاقه مند است به 
شرق آسیا برود و فوتبال خود را در جی 

لیگ ادامه بدهد.
چند ماه از قرارداد قرضی قایدی با 
اتحاد کلباء باقی مانده و اگر باشو 
می خواهد راهی لیگ ژاپن یا هر 
باشگاه دیگری شود، باید رضایت تیم 

فعلی اش را جلب کند. 
درخواستی که موافقت با آن کمی 
دشوار است. بخصوص که قایدی ستاره 
کلیدی کلباء در این فصل بوده و در فاز 
تهاجمی یک مهره غیر قابل جایگزین 
محسوب می شود. با این حال قایدی 
به گفته خودش می خواهد زندگی 
جدیدی را شروع کند و شاید جدایی 
از اتحاد کلباء سرآغازی برای این اتفاق 

باشد.

امیر اسدی
روزنامه نگار



 zخبر

علیرضا بیرانوند

بازگشت به ترکیب اصلی

پرسپولیس در اولین بازی حذفی فصل قبل گلر دومش را در ترکیب 
گذاشت اما اوسمار قصد دارد با توجه به اهمیت این بازی ها و شرایط 
تیم، با قدرت کار را استارت زده و از تمامی نفرات در دسترس خود سود 
ببرد. با این شرایط بیرانوند نیز در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل نفت 
و گاز گچساران با پشت سر گذاشتن یک جلسه محرومیت کار را استارت 
خواهد زد و امیررضا رفیعی بار دیگر باید منتظر فرصتی در آینده باشد.

عبدالکریم حسن

لقب جدید در تمرین

قبل از شروع بازی در فولادشهر و در زمان ورود تیم پرسپولیس به میدان 
برای گرم کردن بشدت از سوی هواداران تشویق شد تا مشخص شود هنوز 
نیامده بین هواداران محبوب شده است. نکته جالب اینکه بازیکنان و 
اعضای تیم پرسپولیس این مدافع قطری را در تمرین و اردو با اسم خاصی 
صدا می زنند و از آنجایی که نام کوچک او دوسیلابی است به او لقب »کینو« 
داده اند و اینگونه صدایش می کنند. کینو شاید در جام حذفی فیکس باشد.

مسعود ریگی

تنها شد اما موفق

بعد از اشتباه بازی اراک که منجر به دریافت آن سوپرگل سه امتیازی شد 
در دو بازی آخر به عنوان تنها هافبک دفاعی پرسپولیس به میدان رفت. 
در بازی ذوب آهن نمایش کم نقصی داشت و تحت فشار به راحتی باعث 
شکل گیری بازی تیمش شد و توپ را سالم به هافبک های دیگر رساند آن 
هم بدون اینکه ضرب اضافه ای به توپ بزند. ریگی در پوشش گپ های 

دفاعی هم عملکرد خوبی داشت تا نمره قبولی بگیرد.
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اوسمار مهاجم 
بلندزن می خواهد

اوسمار ویرا بر خاف ادعایی 
نظیر اصرار به بازگشت بازیکنانی 
همچون یورگن لوکادیا یا گادوین 
منشا اعام کرده است مهاجم 
در  تا  می خواهد  بلندقامت 
تاکتیک های مدنظر کادر فنی 
قرار بگیرد. همچنین ویرا بازیکنی 
را که در تیم باشگاهی خود فعال 
بوده است می خواهد تا درگیر 
آماده سازی بدنی مهاجم جدید و 
از دست رفتن چند بازی مهم دیگر 
در فصل جاری لیگ برتر نباشد. 
موردی که با توجه به پایان نقل و 
انتقالات فوتبال باشگاهی در دنیا 
و تنها فرصت این تیم برای خرید 
بازیکن آزاد، کار مدیران باشگاه را 
برای پیدا کردن گزینه مطلوب به 

دردسر انداخته است.

بلیت فروشی بازی 
حذفی

از بعدازظهر دیروز بلیت فروشی 
دیدار پرسپولیس و نفت و گاز 
گچساران در چهارچوب دیدار 
مرحله یک شانزدهم نهایی آغاز 
شده و هواداران پرسپولیس دوباره 
در یک بازی خانگی به ورزشگاه 
برمی گردند. آخرین بازی خانگی با 
تماشاگر سرخ ها مربوط به ۷ دی 
ماه و بازی با نساجی است و حالا 
پس از دو ماه و یک هفته دوباره 
هواداران پرسپولیس می توانند 
در آزادی تیمشان را تشویق کنند. 
بلیت های روبروی جایگاه ۲۰۰ 
هزار تومان، پشت دروازه ۱۰۰ هزار 
تومان و طبقه دوم ۵۰هزار تومان 
است. بلیت های جایگاه غربی نیز 

همچنان در دسترس نیست.

دو بار حذف در یک 
شانزدهم نهایی

پرسپولیس روزگار بسیار خوشی 
را در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی سپری کرده  و تنها ۲ بار 
با بازی ها وداع کرده  است. مرتبه 
اول پرسپولیس در یک شانزدهم 
به مصاف پاس رفت و با ۲ گل 
مهدی مناجاتی و حبیب شرفی 
شکست خورد. مرتبه بعدی هم 
مقابل شموشک بود. پرسپولیس 
بازی رفت را با یک گل برد. بازی 
دوم در پایان نیمه اول با ۲ گل به 
سود شموشک تمام شد. بین دو 
نیمه، سقف ورزشگاه فرو ریخت 
و در نهایت پرسپولیس از ادامه 
بازی ها انصراف داد. پرسپولیس 
۲ بار هم در میان تعجب، رنگ 
یک شانزدهم را ندید و در مرحله 
قبلی یعنی یک سی و دوم از 
گردونه بازی ها کنار رفت. یک بار 
آنها با 6 گل به فتح باختند و مرتبه 
دوم هم باخت در ضربات پنالتی 
برابر قشقایی بود که اجازه رسیدن 

قرمزها به یک شانزدهم را نداد.

 

 همدردی با 
سیستان و بلوچستان

هموطنان عزیزمان در شهرها و 
روستاهای سیستان و بلوچستان 
چند صباحی است که در نقاط 
پی  در  استان  این  مختلف 
بارش ها با پدیده مخرب سیل و 
سیاب روبه رو می شوند. یکی از 
شدیدترین این سیاب ها اخیراً 
منطقه چابهار و اطراف آن را درگیر 
کرده است که متأسفانه باعث 
خسارت های مالی سنگینی برای 

هموطنان عزیز شد.
باشگاه پرسپولیس ضمن آرزوی 
سامتی برای عزیزان و هموطنان 
و به امید آن که این حوادث منجر 
به تلفات جانی نگردد، ضمن ابراز 
همدردی و همبستگی با مردم 
سیستان  سختکوش  و  خوب 
را  خود  آمادگی  بلوچستان،  و 
با سازمان های  برای همکاری 
امدادرسان در جهت جمع آوری 
کمک های مردمی اعام می دارد.

پرسپولیس با همین 
فرمان جلو برود حتماً 
قهرمان خواهد شد. 
در بازی هایی که من 
از پرسپولیس دیدم 
این تیم خیلی روان 
و هماهنگ بازی 
می کند و با هماهنگ 
شدن بازیکنان جدید 
با بقیه بازیکنان، 
پرسپولیس تیمی 
مهارناشدنی خواهد 
شد و امسال هم 
عنوان قهرمانی اش را 
تکرار خواهد کرد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بهروز سلطانی یکی از بهترین دروازه بانان 
تاریخ پرسپولیس است که به بهانه اولین بازی 
رسمی دروازه بان جوان پرسپولیس و نکات فنی 
پیرامون پرسپولیس و سایر موارد گفت و گویی با 
دروازه بان سابق پرسپولیس و تیم ملی داشتیم.

 در خصوص عملکرد فنی دروازه بان جوان 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن چه نظری دارید؟

به نظرم امیررضا عملکرد خوبی داشت و نشان 
داد که گلر خوبی است و دلش را دارد که در درون 
دروازه پرسپولیس بایستد. به همین دلیل هم 
باید به این دروازه بان جوان و بیست و یکساله 
بیشتر میدان بدهند سنگربانی که در اولین بازی 
رسمی اش نمایش خوبی داشت. به نظرم آینده 
تیم های بزرگ به دروازه بان هایی مانند رفیعی و 
جوان های دیگر تعلق دارد که حتماً در صورت 
اعتماد به آنها بیشتر خودشان و توانایی های شان 
را نشان می دهند. رفیعی چند واکنش خوب در بازی 
مقابل تیم اصفهانی داشت و نشان داد که می تواند 
در هر بازی که سرمربی اش بخواهد و تشخیص 
دهد از دروازه پرسپولیس به خوبی حفاظت کند 
وآرام آرام تبدیل به دروازه بانی بزرگ و ششدانگ 
شود البته دروازه بان جوان پرسپولیس نباید مغرور 
شده و تمرینات و انگیزه اش کمتر شود. رفیعی روی 
توپ های بلند خوب بود و شرایط فنی خوبی در 

فاکتورهای دروازه بانی داشت.
 قبول دارید که تابوی حضور نداشتن دروازه بانی 

دیگر جز بیرانوند در پرسپولیس شکسته شد 
که اتفاق مهمی بود؟

واقعاً این اتفاق خیلی خوبی بود که به یک 
دروازه بان خوب دیگر هم در پرسپولیس بها داده 
شد. به هر حال امثال ناصر حجازی و من و عابدزاده 
از این فوتبال رفتیم و بیرانوند هم روزی از این فوتبال 

خواهد رفت به همین دلیل باید به جوان هایی 
مانند رفیعی اعتماد کنیم و به آنها میدان بدهیم.

 بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن را به لحاظ 
فنی چگونه ارزیابی کردید؟

پرسپولیس خیلی خوب بازی کرد و واقعاً بر حریف 
تسلط داشت. در طرف مقابل تیم ذوب آهن هیچ 
حرفی برای گفتن نداشت به طوری که شاید 
پرسپولیس در دقایق پایانی باید سه گل می زد 
ضمن اینکه سرخ پوشان در سایر دقایق بازی هم 
چند فرصت خوب داشتند و به نظرم می توانستند 
حریف را شش تایی کنند و با نتیجه ای بسیار پرگل 
تیم اصفهانی را شکست دهند. کسب سه امتیاز 
خیلی خوب بود اما به نظرم پرسپولیس باید با 
نتیجه ای پرگل تر تیم ذوب آهن را شکست می داد 
اما فقط یک گل زد هر چند از این نظر که باید 
پرگل تر برنده می شدند خیلی بهتر بود تا ترس 
بیشتری به دل تیم هایی می افتاد که در آینده با 
سرخ پوشان بازی دارند؛ تیمی مانند فولاد که 
پرسپولیس باید با آن بازی کند یا تیم های دیگری 
حتماً باید از این حریف بیشتر بترسند ضمناً من 
به آوراژ گل پرسپولیس نگاه می کردم که به نظرم 
باید خیلی در این فاز هم بهترشود چون در این 
فاز نسبت به رقیب کمی فاصله دارد و باید این 

نقیصه را جبران کند.
 در خصوص اوسمار فکر می کنید موفقیت این 

مربی در پرسپولیس ادامه دار خواهد بود؟
اوسمار با این تیم کار کرده و در پرسپولیس بوده 
است و به همه مسائل تیم به خوبی آشنا است از 
این رو به نظرم حتی برای تکرار قهرمانی هم روی 
اوسمار می شود حساب کرد چون او واقعاً مربی 
خیلی خوبی بوده و کارآیی و تأثیرگذاری مثبت 

خودش را نشان داده است.
 در رابطه با خریدهای خارجی و بازیکنان جدید 

دیگر پرسپولیس چه نظری دارید؟
بازیکنان خارجی و داخلی خیلی خوبی جذب 
شده اند که به نظرم زمان می خواهند. عبدالکریم 
حسن نفوذهای عالی در چپ داشت و اورونوف هم 
خیلی خوب کار کرد و نشان دادند که حرف های 
زیادی برای گفتن دارند. پرسپولیس هم در زمین 
و روی نیمکت دارای پشتوانه خیلی خوبی شده هر 
چند که به نظرم جدا از بازیکنانی که به خدمت 
گرفته به یک سرزن قهار نیاز دارد بازیکنی مانند 
کریم باوی که یکی از بهترین سرزن های تاریخ 
پرسپولیس بود و ضربات سرش واقعاً مهارناشدنی 
بود و برای هر دروازه بانی مشکل درست می کرد.

 روی رسیدن به صدر و قهرمانی پرسپولیس 
می توان حساب کرد؟

پرسپولیس با همین فرمان جلو برود حتماً قهرمان 
خواهد شد. در بازی هایی که من از پرسپولیس 
دیدم این تیم خیلی روان و هماهنگ بازی می کند و 
با هماهنگ شدن بازیکنان جدید با بقیه بازیکنان، 
پرسپولیس تیمی مهارناشدنی خواهد شد و امسال 

هم عنوان قهرمانی اش را تکرار خواهد کرد.

سلطانی: رفیعی دل دارد، گلر خوبی می شود

پرسپولیس باید ذوب 
را شش تایی می کرد

 شرایط پرسپولیس از زمانی که اوسمار 
مسئولیت سرمربیگری تیم را برعهده گرفته 

چگونه ارزیابی کردید؟
پرسپولیس واقعاً نسبت به اول فصل تغییرات 
خیلی مثبتی داشته است. بازیکنان تیم در 
سرعت شان در باز پس  گیری توپ خیلی بالا 
رفته و این مسأله خیلی به ریتم تیم کمک کرده 
و بعد از آن توپ را به عمق دفاع حریف می برند 
و از سوی دیگر جابه جایی صادقی و ترابی در 
جناحین هم خیلی نکته حایز اهمیتی بود که 
تأثیر بسیار خوبی روی روند حمات پرسپولیس 
داشت چون سعید صادقی به پست اصلی اش 
یعنی وینگر چپ رفت. نکته دیگر به بازی عالی 

سروش بازمی گردد که او را هیچ زمانی اینقدر 
خوب ندیده بودم. سرعت در حمله و سرعت در 
باز پس گیری توپ از حریف عالی بود و نوع پرس 
شاگردان اوسمار هم اجازه بازیسازی به حریف 
نمی داد. خریدهای جدید پرسپولیس هم 
خیلی خوب کار کردند، مثاً عبدالکریم حسن 
هم نشان داد دفاع چپ کاسیک و با شعوری 
است که در واقع مهره گمشده پرسپولیس در 
دفاع چپ بود که با اضافه شدنش به تیم نشان 
داد که نفوذها و سانترهای عالی را از جناح چپ 
تدارک می بیند. اورونوف هم در فاز تهاجمی عالی 
کار کرد، هر چند در یک صحنه اگر به عیسی 
پاس می داد شرایط برای گلزنی او فراهم تر بود.

 به دلیل رقابت بیشتر بازیکنان است که 
شرایط فنی تیم بهتر شده یا مسأله دیگری 

را در این بین دخیل می دانید؟
همه این مسائل هم دخیل است اما شاید شور و 
اشتیاق مربی جدید در تمرینات شرایط بهتری را 
برای تیم به وجود آورده، ضمن اینکه به هر حال 
به دلایلی که سرمربی قبلی پرسپولیس داشت 
و ساز رفتن زده بود، به هر حال این مسائل روی 
تیم تأثیر منفی گذاشته بود و این نکته منفی را 

به بازیکنان تیم انتقال می داد.
 درخشش پرسپولیس در بازی های بعدی 

هم ادامه دار خواهد بود؟
تیم پرسپولیس چند تغییر و جابه جایی داشته که 
این مسأله کار آنالیز را برای حریفان پرسپولیس 
دشوارتر می سازد اما هنوز سایه سنگین 
سپاهان به نوعی تهدیدی برای پرسپولیس 
است که اگر در دو بازی عقب افتاده اش پیروز 

شود از پرسپولیس یک امتیاز پیش می افتد.
 در رابطه با دروازه بان جوان پرسپولیس 

و عملکردش مقابل ذوب آهن چه نظری 
دارید؟

به نظرم عملکرد دروازه بان جوان پرسپولیس 
به گونه ای بود که می شود روی او به عنوان یک 
دروازه بان دوم خوب در پرسپولیس حساب باز 
کرد و به نوعی دیگر دغدغه دروازه بان دیگر 
جز بیرانوند را در صورت لزوم برای پرسپولیس 

نداشت.
 در خط حمله پرسپولیس بعد از رفتن 

شهاب کمبودی احساس نمی کنید؟
عیسی مهاجم خیلی خوب و کاملی است و یک 
گلزن باکس خیلی خوب محسوب می شود، 
ضمن اینکه بابایی هم هست و می توان روی 
او حساب باز کرد، از طرفی وینگرهای خوب 
پرسپولیس هم هستند که در کار گلزنی 
خیلی می توانند به تیم شان کمک کنند و 
دست سرمربی تیم را در فاز گلزنی 

بگیرند.
 در رابطه با دو بازی بعدی 

پرسپولیس قبل از دربی چه 
صحبتی دارید؟

فولاد حریف راحتی نیست اما تیم 
دسته اولی، حریف جام حذفی پرسپولیس 
تیم متوسطی است که بازیکنانش دوندگی و 
فیزیکی بازی می کنند اما از آنجا که مدام در یک 
سوم میانی پرس می کنند حتماً در ورزشگاه 
آزادی مقابل پرسپولیس مشکل خواهند 
داشت، با این وجود حتماً پرسپولیس هیح 
تیمی را دست کم نمی گیرد چون روی موفقیت 
و قهرمانی در همه جام ها حساب جداگانه و 

خاصی باز کرده است.
 برای بازی کردن بازیکنان خط میانی و 

ترافیکی که در این منطقه به وجود آمده چه 
نسخه ای دارید؟

خدابنده لو بازیکن خیلی خوبی است که 
به خط میانی اضافه شده و حتماً کم کم از 
او استفاده خواهد شد اما اگر این بازیکن 
بازی کند سروش به پست ۱۰ خواهد رفت 
و ریگی هم در پست هافبک دفاعی جلوی 

مدافعان را جمع خواهد کرد.

ساز جدایی یحیی روی تیم تأثیر منفی گذاشته بود

آشتیانی: سروش را هیچ وقت 
اینقدر خوب ندیده بودم

اردلان آشتیانی بازیکن اسبق پرسپولیس 
و  برنامه ریزی  اوسمار  است  معتقد 
بازی  تغییرات تاکتیکی خوبی را در 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن در تیمش 
لحاظ کرده بود که در تیمش به بهترین 
شکل ممکن جواب داد. گفت وگویی فنی 
در خصوص مباحث مهم پرسپولیس 
مقابل تیم اصفهانی و سایر موارد مربوط 

به پرسپولیس داشتیم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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سروش رفیعی

شماره 7 در بهترین فرم پست 8

در دو بازی اخیر بازیسازی از مرکز زمین پرسپولیس توسط او آغاز می شود اما 
آنچه در میدان فولادشهر به چشم آمد توپگیری ها، بردن جنگ های میانه 
میدان، پاس های دقیق و بهره بردن از تصاحب توپ با کمترین ضربه ممکن 
به آن و تأثیرگذاری دقیق در فاز حمله تیمش بود که باعث شد در پست 8 
بهترین عملکرد را ارائه دهد .سروش در همان ثانیه 8 بازی پاس فوق العاده ای 

به ترابی داد که می توانست سریع ترین گل فصل لیگ برتر را رقم بزند.

دانیال اسماعیلی فر

ترس از نیمکت نشینی

دانیال با علم به اینکه بعد از تغییر در رأس کادر فنی احتمال هرگونه جابه جایی 
در ترکیب وجود دارد از شروع نیم فصل دوم شرایط بهتری در ترکیب سرخ ها 
پیدا کرده است. او در بازی اراک یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود و در دو 
مصاف با تراکتور و ذوب آهن نیز نمایش قابل قبولی ارائه داد که نشان می دهد 
اصلاً دوست ندارد جایگاهش در ترکیب اصلی را از دست بدهد. او حالا باید 

با ترابی یک زوج تشکیل دهد و شاید شرایطش بهتر شود.

ابوالفضل بابایی

مورد اعتماد درویش

در بازی با ذوب آهن اولین حضور در لیست بیست نفره را تجربه کرد اما به 
میدان نرفت. تعویض پنجم اوسمار در آن بازی وحید امیری بود که جای 
آل کثیر را در زمین گرفت. در حالت طبیعی اوسمار می توانست مقابل 
یک تیم ده نفره یک مهاجم را جای مهاجم دیگری به زمین بیاورد اما 
احتمالاً رو آمدن امیری اولویت دارد. درویش از این مهاجم طوری تعریف 

کرده که اگر مهاجم خارجی نگیرند هم مشکلی به وجود نخواهد آمد.

یکشنبه   13  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7532  

پرداختی به رادو 
42 میلیارد، نه 70 

میلیارد!
در  پیش  چندی  درویش  رضا 
گفت وگویی تلویزیونی مدعی شده 
بود که بسته شدن پرونده بوژیدار 
کروات  دروازه بان  رادوشوویچ 
اسبق این باشگاه مبلغی بالغ بر 70 
میلیارد تومان هزینه در پی داشته 
است. در این رابطه طی ساعات 
اخیر گزارش هایی منتشر شده 
که نشان می دهد بر خلاف اعلام 
مدیرعامل سرخ ها مبلغ هزینه 
پرونده بوژیدار حدود 40 میلیارد 

بوده است.
طبق این گزارش قسط اول 250 
هزار یورو 23 دی 1401 )دلار 41 هزار 
تومان(: 11 میلیارد، قسط دوم 200 
هزار یورو 24 فروردین 1402 )دلار 
48 هزار تومان(: 10.3 میلیارد، 
قسط سوم 200 هزار یورو 25 تیر 
1402 )دلار 49 هزار تومان(: 10.5 
میلیارد و قسط چهارم 200 هزار یورو 
بوده که با  جریمه 200 هزار یورویی 
قسط سوم طبق اعلام باشگاه از 
مطالبات فیفا پرداخت شده است. 
با این شرایط  مجموع پرداختی به 
رادو 31.8 میلیارد و با مالیات به 
حدود 42 میلیارد تومان می رسد که 
نسبت به ادعای مدیرعامل باشگاه 

پرسپولیس تفاوت داشته است.
 

 یاسین بعد از عید 
راه می افتد

بر اساس اخبار رسیده از آخرین 
وضعیت یاسین سلمانی هافبک 
ملی پوش پرسپولیس که حدود 5 
ماه از جراحی اش می گذرد، گفته 
می شود این بازیکن با روند خوبی 
در حال آماده سازی برای بازگشت به 
میادین است و طبق شنیده ها بعد از 
تعطیلات نوروز می تواند کار با توپ را 
آغاز کند و کم کم مهیای بازگشت به 
میادین شود. بازگشت سلمانی به 
ترکیب پرسپولیس می تواند اتفاق 
مهم و خوبی برای کادرفنی قرمزها 
در روزهای پایانی فصل جاری باشد 
بخصوص که نام او از فهرست تیم 
خط نخورد چرا که زیر23 سال بود.

 

فشار دلال ها برای 
گزینه های جدید

در آخرین گمانه زنی ها پیرامون 
توسط  خارجی  مهاجم  جذب 
پرسپولیس، احمد موسی ستاره 
سابق تیم ملی نیجریه و باشگاه های 
زسکا مسکو روسیه و لسترسیتی 
انگلیس به پرسپولیس لینک شده 
است. البته باشگاه پرسپولیس 
با این مهاجم 31 ساله هیچ گونه 
مذاکره ای نداشته و حتی در لیست 
قرمزها نیز برای جذب مهاجم قرار 
ندارد. به نظر می رسد مطرح شدن 
اسم این بازیکن آفریقایی بیشتر از 
اینکه رنگ و بوی واقعیت به خود 
بگیرد، فشار دلال ها برای انتخاب 
گزینه های مورد نظر آنها از طرف 
باشگاه است. پرسپولیس در حال 
مهاجمی  می تواند  فقط  حاضر 
قرارداد  تحت  که  کند  جذب 

باشگاهی نباشد.

در دیدار با ذوب آهن 
جدا از محمدمهدی 

احمدی که اواخر نیم 
فصل اول به بازی 

کردن امیدوار شده 
بود، میلاد سورگی 

هم از لیست خط 
خورد و آنها از روی 

سکوهای فولادشهر 
بازی تیم شان را تماشا 

کردند

بحث استفاده از بازیکنان جوان 
کادمی طی یکی دو  و محصولات آ
سال اخیر در پرسپولیس داغ بوده 
است اما تقریباً هیچ وقت به اندازه 
آنچه در این مورد به صورت شعاری 
و نمایشی مطرح شده در واقعیت 

وجود نداشته است.
یحیی گل محمدی در چهار فصل 
حضورش در پرسپولیس همواره به 
این نکته اعتقاد داشت که اگر قرار 
است بازیکن جوانی برای پرسپولیس 
بازی کند باید در کیفیتی باشد که 
باری از دوش تیم بردارد و در حد 
ستاره های لیگ بدرخشد وگرنه بازی 
دادن به آن جوان ریسک بزرگی است 
و تبعات منفی برای خودش و تیم 

خواهد داشت.
با وجود این رویه گل محمدی تلاش 
داشت حداقل یک بازیکن جوان را 
در تیم 16-15 نفره اصلی اش داشته 
باشد و به همین منظور فصل قبل 
محمد عمری و در فصل جاری میلاد 
سورگی را به تیم خودش آورد و از آنها 

استفاده کرد.
یحیی برای همکاری قویتر با آکادمی و 
قرار گرفتن بازیکنان جوان در سیکلی 
که مد نظر آکادمی و باشگاه است 
در آبان ماه امسال 7 بازیکن جوان 
را به تمرینات تیم بزرگسالان آورد 
تا این نفرات با تیم اصلی تمرین 
کرده و کم کم شرایط حضور در تیم 

بزرگسالان را پیدا کنند.
این رویه البته با وجود تضعیف 
تیم امید پرسپولیس و دور شدن 
این تیم از قهرمانی اما موجب 
خشنودی باشگاه و مدیران آکادمی 
پرسپولیس شد چرا که بارقه امیدی 
برای بازیکنان جوان به وجود آمد که 
در صورت درخشش و عیان ساختن 
توانمندی های خود به تیم اصلی و 
ویترین پربیننده آن خواهند رسید.
در سه چهار ماه گذشته برخی از این 
بازیکنان با پرسپولیس تمرین کردند، 
به اردو رفتند و در برخی مسابقات 
روی نیمکت نشستند اما غیر از 
میلاد سورگی و علیرضا بابایی نفرات 
دیگری برای تیم اصلی بازی نکردند 
تا پروسه رسیدن جوان ها به نقطه ای 
که آرزویش را دارند دشوار به نظر 
برسد. این اتفاق در حالی رخ داد که 

پرسپولیس در نیم فصل نخست با 
مصدومیت طولانی ستاره هایی مثل 
وحید امیری، مرتضی پورعلی گنجی 
و یاسین سلمانی مواجه شد اما در 
بازی های پایانی نیم فصل تنها نفراتی 
مثل سهیل صحرایی و محمد بادپا در 
لیست بیست نفره قرار می گرفتند که 

البته شانس بازی پیدا نکردند.
اما با شروع نیم فصل دوم اوضاع 
برای جوان ترها و محصولات آکادمی 
سخت تر هم شد چرا که پرسپولیس 
با وجود از دست دادن عمری، زاهدی، 
باهویی و سرلک چهار بازیکن جدید 
جذب کرد و البته مصدومان مهمی 
مثل وحید امیری هم به اسکواد تیم 

برگشتند.
در بازی نخست نیم فصل دوم 
پرسپولیس در اراک و با در نظر 
گرفتن پنجره بسته باشگاه غیر از 
امیررضا رفیعی گلر، محمد بادپا، 
میلاد سورگی و سهیل صحرایی روی 
نیمکت پرسپولیس بودند که از این 
جمع سورگی دقایقی بازی کرد. در 
بازی بعدی مقابل تراکتور و با باز 
شدن پنجره و ثبت قرارداد خریدهای 
داخلی از بین بازیکنان جوان فقط 
نام امیررضا رفیعی 21 ساله در 

لیست بیست نفره قرار گرفت که 
او هم شاهد نمایش بیرانوند بود. در 
مصاف با ذوب آهن شرایطی ایجاد 
شد که اوسمار به اجبار به رفیعی 
در ترکیب اصلی میدان دهد که با 
محرومیت بیرانوند، مهرشاد اسدی 
دیگر دروازه بان جوان تیم هم به 
لیست رسید اما خبری از محصولات 
آکادمی روی نیمکت نبود. البته که 
حضور ابوالفضل بابایی 20 ساله 
و اوستورن اورونوف 23 ساله روی 
نیمکت میانگین سنی لیست بیست 
نفره سرخ ها را پایین می آورد اما از 
یک سو بازگشت امیری 35 ساله، 
جذب آل کثیر 34 ساله و حضور 
عبدالکریم حسن 30 ساله در فهرست 
تیم، به نظر می رسد ماجرای بازیکنان 
جوان در نیم فصل دوم با حساس تر 
شدن بازی ها در هفته های آتی و ورود 
تیم به جنگ قهرمانی به پایان خود 

رسیده باشد.
ز  هن جدا ا با ذوب آ ر  در دیدا
محمدمهدی احمدی که اواخر نیم 
فصل اول به بازی کردن امیدوار شده 
بود، میلاد سورگی هم از لیست خط 
خورد و آنها از روی سکوهای فولادشهر 
بازی تیم شان را تماشا کردند. در 

عین حال به نظر می رسد با ترافیک 
زیکن شاخص در پرسپولیس  با
طی هفته های آینده نیز خبری از 
بازیکنان آکادمی در لیست بیست 
نفره پرسپولیس نباشد و حتی برخی 
بازیکنان مثل محمدمهدی احمدی 
یا حتی وحدت هنانوف از فهرست 
تیم بیرون بمانند. این مسأله البته 
نه تنها در مورد بازیکانی مثل میلاد 
سورگی و علیرضا بابایی که نیم فصل 
اول به میدان رفتند بلکه در مورد 
مهره هایی مثل محمدبادپا، سهیل 
صحرایی و ... که بعضاً به لیست 
می رسیدند و امیدوار بودند شرایط 
برایشان بهتر شود، صدق خواهد 
کرد و بعید است تا آخر فصل غیر از 
مواردی استثنایی خبری از این اسامی 
 در لیست مسابقات پرسپولیس 

شود.
این اتفاق در حالی رخ می دهد که با 
پایان یافتن بازی های رده سنی امید 
این بازیکنان با فراغ بال می توانند در 
تمرینات و مسابقات تیم بزرگسالان 
شرکت کنند اما آنها که نتوانستند به 
تیم امید باشگاه در راه قهرمانی کمک 
کنند حالا در تیم بزرگسالان هم جایی 

نخواهند داشت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

بعد از اعتراض بازیکنان پرسپولیس درباره تعویق بعد از اعتراض بازیکنان پرسپولیس درباره تعویق 
پرداخت مطالبات شان از سوی باشگاه رضا درویش پرداخت مطالبات شان از سوی باشگاه رضا درویش 
دیروز راهی ورزشگاه شهید کاظمی شد تا با اعضای دیروز راهی ورزشگاه شهید کاظمی شد تا با اعضای 
تیم دیدار و گفت وگو کند. آنطور که رسانه رسمی تیم دیدار و گفت وگو کند. آنطور که رسانه رسمی 
باشگاه پرسپولیس گزارش داده درویش در نشست باشگاه پرسپولیس گزارش داده درویش در نشست 
با بازیکنان در ارتباط با مطالبات ایشان، دلایلی با بازیکنان در ارتباط با مطالبات ایشان، دلایلی 
چون بدهی های گذشته که باعث ایجاد این شرایط چون بدهی های گذشته که باعث ایجاد این شرایط 
شد و برنامه های در دست اقدام باشگاه برای شد و برنامه های در دست اقدام باشگاه برای 
پرداخت بخش دیگری از دستمزد ها، قبل از پایان پرداخت بخش دیگری از دستمزد ها، قبل از پایان 
سال، گفت وگو داشت و گلایه ها و دغدغه های آنها سال، گفت وگو داشت و گلایه ها و دغدغه های آنها 
را نیز شنید. در جریان این حضور، حسین بادامکی، را نیز شنید. در جریان این حضور، حسین بادامکی، 

معاون ورزشی باشگاه نیز وی را همراهی کرد.معاون ورزشی باشگاه نیز وی را همراهی کرد.
خبرگزاری مهر هم گزارش داد: درویش که تنهایی خبرگزاری مهر هم گزارش داد: درویش که تنهایی 
و بدون حضور اعضای هیأت مدیره در ورزشگاه و بدون حضور اعضای هیأت مدیره در ورزشگاه 

شهید کاظمی حضور یافت قبل از شروع تمرین شهید کاظمی حضور یافت قبل از شروع تمرین 
جلسه ای طولانی مدت را بدون حضور افراد متفرقه جلسه ای طولانی مدت را بدون حضور افراد متفرقه 
برگزار کرد تا اعتراض بازیکنان بابت عدم پرداخت برگزار کرد تا اعتراض بازیکنان بابت عدم پرداخت 
مطالبات فصل جاری را بشنود. نشستی که تمام مطالبات فصل جاری را بشنود. نشستی که تمام 
بازیکنان باتجربه تیم در آن صحبت کردند و نسبت به بازیکنان باتجربه تیم در آن صحبت کردند و نسبت به 
مشکلات فراوان مالی بازیکنان تیم اعتراض داشتند.مشکلات فراوان مالی بازیکنان تیم اعتراض داشتند.

درویش پس از شنیدن صحبت های بازیکنان درویش پس از شنیدن صحبت های بازیکنان 
تیم در خصوص مشکلات مالی با آنها صحبت تیم در خصوص مشکلات مالی با آنها صحبت 
کرد که گاهی با جمله های اعتراضی بازیکنان کرد که گاهی با جمله های اعتراضی بازیکنان 
نیز روبه رو می شد. او به پرداخت ناگزیر طلب نیز روبه رو می شد. او به پرداخت ناگزیر طلب 
بوژیدار رادوشوویچ، برانکو ایوانکوویچ و تنی چند بوژیدار رادوشوویچ، برانکو ایوانکوویچ و تنی چند 
از طلبکاران داخلی اشاره کرد و پرداخت طلب آنها از طلبکاران داخلی اشاره کرد و پرداخت طلب آنها 

را از مهم ترین تصمیمات عنوان کرد.را از مهم ترین تصمیمات عنوان کرد.
پرونده های  از  تعدادی  پرسپولیس  پرونده های مدیرعامل  از  تعدادی  پرسپولیس  مدیرعامل 

مالی باشگاه را با ذکر جزئیات برای مالی باشگاه را با ذکر جزئیات برای 
بازیکنان توضیح داد تا آنها را در بازیکنان توضیح داد تا آنها را در 
جریان مشکلات قرار دهد. او جریان مشکلات قرار دهد. او 
سپس قول مساعد داد بخشی سپس قول مساعد داد بخشی 
از طلب آنها را به طور قطع تا از طلب آنها را به طور قطع تا 
پایان سال جاری خواهد داد پایان سال جاری خواهد داد 
تا میزان پرداختی آنها حدود تا میزان پرداختی آنها حدود 

۴۵۴۵ تا  تا ۵۰۵۰ درصد شود. بازیکنان  درصد شود. بازیکنان 
پرسپولیس پس از جلسه با درویش نیز پرسپولیس پس از جلسه با درویش نیز 
گفت و گوی کوتاه خصوصی با یکدیگر گفت و گوی کوتاه خصوصی با یکدیگر 
داشتند و درویش هم محل تمرین داشتند و درویش هم محل تمرین 
را ترک کرد تا در جریان تمرینات را ترک کرد تا در جریان تمرینات 
تاکتیکی سرخ پوشان حضور نداشته تاکتیکی سرخ پوشان حضور نداشته 

باشد.باشد.

جلسه درویش با بازیکنان پرسپولیس:

تا قبل از عید پول می دهیم

کادمی از نیمکت پرسپولیس کادمی از نیمکت پرسپولیسوداع بازیکنان آ وداع بازیکنان آ

اوسمار هم مثل یحیی؛ جوان بی جوان!
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یکشنبه  13 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7532  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4

121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 13 اسفند

برنلی- بورنموث��������������������� 16:30
منچسترسیتی- منچستریونایتد 19:00

دوشنبه 14 اسفند
23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 13 اسفند

کلن- بایرلورکوزن������������������� 18:00
هوفنهایم- وردربرمن�������������� 20:00

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 13 اسفند

16:30 ��������������������� ویارئال- گرانادا
اتلتیکومادرید- رئال بتیس����� 18:45
21:00 ��������������������� مایورکا- خیرونا
23:30 �������� اتلتیک بیلبائو- بارسلونا

دوشنبه 14 اسفند
اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30

سری آ ایتالیا
یکشنبه 13 اسفند

15:00 ������������� هلاس ورونا- ساسولو
17:30 ������������������� امپولی- کالیاری
17:30 �������������������� فروزینونه- لچه
20:30 ��������������������� آتالانتا- بولونیا
ناپولی- یوونتوس������������������ 23:15

دوشنبه 14 اسفند
23:15 �������������������������� اینتر- جنوا

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 13 اسفند

تولوز- نیس������������������������� 15:30
برست- لو آور����������������������� 17:30
17:30 ��������� مون پلیه- استراسبورگ
17:30 �������������������������� نانت - متز
رن - لوریان������������������������� 19:35
23:15 ����������������������� لیون - لانس

در جریان دیدار تیم های موناکو و پاری سن ژرمن که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید، حرکت عجیب کیلیان 
امباپه به سوژه رسانه ها تبدیل شده است. ستاره 
فرانسوی پس از تعویض با راندل کولو موانی در بین 
دو نیمه، 45 دقیقه دوم را به جای اینکه از روی نیمکت 
دنبال کند، کنار مادرش، فایزا لاماری و در جایگاه ویژه 
استادیوم سن لویی تماشا کرد! دوربین ها چهره خندان 
و گشاده کیلیان  امباپه را شکار کردند تا تصاویری که در 
ادامه مشاهده می فرمایید، به ثبت برسد. کیلیان  امباپه 
امشب برای دومین بازی متوالی به دستور لوئیز انریکه 
تعویض شد.  امباپه در دیدار مقابل رن نیز در دقیقه 
65 از زمین خارج شده بود. به نظر انریکه قصد دارد 
رفته  رفته ستاره فرانسوی را از ترکیب دور کند. سرمربی 
پاری سن ژرمن چندی پیش گفته بود که پی اس جی باید 

به نبود  امباپه عادت کند.
اما این تنها اقدام عجیب کیلیان  امباپه در این بازی نبود. 

شماره 7 پاریسی ها در حالی که نیمه دوم آغاز شده بود 
و انتظار می رفت مثل سایر اعضای تیم به زمین برگردد، 
لباس های خود را عوض کرد و با تلفن همراه سرگرم 
خوش  و بش با مخاطبش شد.  امباپه در نهایت پس از 
بازگشت به زمین، از نشستن روی نیمکت صرف نظر 

کرد و به سمت مادرش رفت.
لوئیز انریکه دیشب برای دومین بازی متوالی کیلیان 
 امباپه را تعویض کرد. ستاره فرانسوی هفته گذشته 
در دقیقه 65 بازی با رن از زمین خارج شد و در دیدار 
با موناکو نیز فقط 45 برای پی اس جی به میدان رفت. 
انریکه در مصاحبه بعد از بازی در توضیح علت تعویض 
مجدد کیلیان  امباپه عنوان کرد که پاری سن ژرمن باید 
دیر یا زود به نبود  امباپه عادت کند. تعویض های لوچو 
و از طرفی بی تفاوتی های شماره 7 پاریسی ها احتمالاً 
نشانه ای از رابطه سرد طرفین است؛ انگار تمامی اعضای 
پاری سن ژرمن از همین حالا جدایی  امباپه را پذیرفته اند.

 امباپه بعد از تعویض
کنار مادرش نشست!

 zپرونده

 zسوژه

 zمنتخب ها

 zمجازی گردی

 zلژیونر 

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

فابریزیو رومانو به دریافت رشوه متهم شد
فابریزیو رومانو یکی از مشهورترین 
خبرنگاران دنیا که با جمله معروف 
Here we go )به معنی بزن بریم( 

در زمان نهایی شدن نقل و انتقالات 
شناخته می شود، حالا به دریافت 
رشوه در ازای انتشار شایعات متهم 

شده است.
این خبرنگار سرشناس ایتالیایی 
از نظر بسیاری از فوتبالدوستان به 
یکی از منابع معتبر در اخبار نقل و 
انتقالات تبدیل شده است و معمولاً 
چند ساعت پیش از رسمی شدن 
انتقال ها، آنها را در صفحات شخصی 

خود اعلام می کند.
حالا یک نشریه دانمارکی، اعتبار 
این خبرنگار را زیر سؤال برده است. 
نشریه »تیپسبلادت«، رومانو را 
متهم کرده که با ایجنت ها همکاری 
می کند تا با انتشار اخبار، به آنها 
برای انتقال بازیکنان کمک کند و 
قیمت شان را بالا ببرد. این نشریه 
پس از انتشار اخباری توسط رومانو 
در مورد رونی باردگی، بازیکن 
تی را به  کپنهاگن، چنین اتهاما

خبرنگار ایتالیایی زده است.
رومانو در پیامی در صفحه خود 
نوشته بود: »رونی باردگی یک مورد 

عجیب از میان استعدادهای بزرگ 
اروپا است. از آقای گلی کپنهاگن با ده 
گل به صفر دقیقه در اولین بازی های 
2024. دلیلش این است که باردگی 
برنامه ای برای امضای قرارداد 
بلندمدت ندارد و در تابستان فقط 
هجده ماه تا اتمام قراردادش باقی 
خواهد بود و باشگاه های بزرگی به 
دنبالش هستند.« باشگاه کپنهاگن 

این ادعا را تکذیب کرده است.
در حقیقت »تیپسبلادت« گزارش 
داده است که رومانو از شرکت 

واسطه ای به نام »ممو« استفاده 
می کند تا از ایجنت ها پول بگیرد 
و اخبار بازیکنان مورد نظر آنها را 
منتشر کند. رومانو بیست میلیون 
دنبال کننده در ایکس، دو میلیون 
دنبال کننده در یوتیوب و 27 میلیون 
دنبال کننده در اینستاگرام دارد و 
اخباری که توسط او منتشر شود، 
بازتاب گسترده ای در دنیا پیدا 
می کند. رومانو برای هر پست متنی 
هزار دلار و برای هر پست ویدیویی 

شش هزار دلار دریافت می کند.

اگر هر بازیکن فقط یک توپ طلا می برد...
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در طول دو دهه 

اخیر روی هم 13 بار برنده توپ طلا شده اند.
اگر کریستیانو رونالدو و لیونل مسی تنها حق 
داشتند که یک بار به جایزه توپ طلا برسند 
چه اتفاقی در دنیای فوتبال می افتاد و چه 

بازیکنان دیگری شایستگی این را داشتند که 
 Score90 برنده این جایزه ارزشمند شوند؟
نگاهی جالب به 20 برنده متفاوت توپ طلا از 
سال 2003 تا 2023 انداخته و در این فهرست 
کریستیانو رونالدو در سال 2008 و لیونل مسی 

هم در سال 2009 برنده توپ طلا شده اند. با این 
پیش  زمینه، Score90 حالا نگاهی به 20 برنده 
متفاوت توپ طلا در دو دهه اخیر انداخته است.

البته ذکر این نکته لازم است که برندگان اصلی 
توپ طلا بجز رونالدو و مسی در سال هایی که 

موفق به تصاحب توپ طلا شده اند، تغییری در 
جایزه و سال برنده شدن آنها به وجود نیامده 
است. همچنین رتبه اصلی این بازیکنان هم 
در سال هایی که مسی و رونالدو برنده توپ طلا 

شده اند، آورده شده است.

بهترین بازیکنان فصل پنج لیگ 
معتبر اروپایی تا پایان فوریه 2024

سایت سوفا اسکور یکی از 
معروف ترین سایت های آنالیز 
و آمار فوتبال است که مرجع 
بسیاری از سایت های خبری در 
این رشته ورزشی است. سوفا 
اسکور اقدام به انتشار تیم 
منتخب بهترین بازیکنان پنج 
لیگ معتبر اروپایی در فصل 
24-2023 تا پایان فوریه امسال 
کرده است. جود بلینگام با 
نمره 8/11 بهترین بازیکن این 
تیم منتخب است و پس از او 
کیلیان  امباپه با نمره 7/99 و 
رودری با نمره 7/98 قرار دارد. 
ستاره جوان و انگلیسی رئال 

مادرید تنها بازیکن این تیم 
منتخب و در کل فوتبال اروپا از 
نگاه سوفا اسکور است که نمره 
بالای 8 کسب کرده و حتی چند 
هفته مصدومیت او هم تأثیری 
در یکه تازی بلینگام نداشته 
است. نکته جالب  توجه در 
این تیم منتخب نمره بالای 
دروازه بان آن، موری دیاو است. 
گلر باشگاه کلرمون فوت که تیم 
او در حال حاضر در رده آخر لیگ 
یک فرانسه قرار گرفته است. 
در ادامه نگاهی به تیم منتخب 
بهترین بازیکنان فصل از نگاه 
سایت سوفا اسکور می اندازیم.

بازیکن کامل فوتبال از دید لواندوفسکی
روبرت لواندوفسکی در دورتموند 
خاطرات خوشی برای خودش و 
هواداران رقم زد و در بارسلونا 
هم کلاس خودش را نشان 
داده است، با این حال اوج این 
بازیکن با یک باشگاه تعریف 

می شود؛ بایرن مونیخ.
از لواندوفسکی خواسته شد تا 
بازیکن بی نقص از نظر خودش 
را با ترکیب ویژگی چند بازیکن 

بسازد. در ادامه با انتخاب های 
ستاره لهستانی آشنا می شوید:

 پای چپ: آرین روبن
 پای راست: مطمئن نیستم
 ذهنیت: سؤال خوبی بود، 

یوسوا کیمیش
 استقامت بدنی: آرتورو ویدال
 هوش فوتبالی: توماس مولر

 کلاس بازی: ژابی آلونسو
 سرعت: اوبامیانگ

استوری جالب دیبالا برای سردار
پائولو دیبالا در بازی 
رم برابر  تورینو  موفق 
شد هت تریک کند تا 
نقش مهمی در برتری 
ینو  بر تور برا رمی ها 

داشته باشد.
پس  زمون  آ ر  ا سرد
لو  ئو پا رخشش  د ز  ا
دیبالا به شوخی به 
او گفت قصد ندارد 
توپ هت تریک را از 
او بگیرد چراکه سردار 
آزمون بیشتر از دیبالا 
هت تریک کرده است. 
این صحبت های سردار 
قی  با کنش  ا بدون و
نماند  و دیبالا با انتشار 
تصویر آزمون در قالب 
یک استوری خطاب 
به او نوشت: خوشگله! 

)من زیبا هستم(

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار - ذوب آهن������������������ 17:20
ملوان - گل گهرسیرجان����������  17:30
صنعت نفت آبادان - نساجی��� 17:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان - تراکتور ���������  17:10
سپاهان - پیکان������������������� 17:20
شمس آذر قزوین - آلومینیوم����� 17:30
17:30 ���������������� پرسپولیس- فولاد
استقلال خ– استقلال������������ 19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45
19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00


